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vatti cept-r rt  inventarisatije v i 1
ZeeTland.

Weergegeven worden de aanbevelingen:

ili ; Tigt buitendijks in de kom van de Krabbenkreek-
dijk op ca. 200 m ten oosten van de kern.

- het beperken van de toegang tot de stortplaats
- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag

geen opmerk ingen

Stortplaats Tuttelhoek:

- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag
- onderzoek doen naar de aard en omvang van de grondwaterverontreini-

ging.

-opmerkingen:

- er 1ligt rond de gehele stortplaats een ringdrainage die afwatert op
de pompput (ipv een sloot aan de noordelijke zijde)

- de door de provincie uitgevoerde onderzoeken geven toch al enig
zicht op het ontstaan van veronireiniging van het grond- en opper-
viaktewater.

Stortplaats Suzannapolder (camping Krabbekreek)

- informeren van de beheerder van de camping dat bij toekomstige
werkzaamheden op of in de stortplaats rekening dient te worden
gehouden met de aanwezigheid van de stort,

~ controle van de kwaliteit van het oppervlaktewater aan de hand van
s1ibbemonstering,

- controle van de kwaliteit van het opperviaktewater aan de hand van
grondwaterbemonstering.

opmerkingen:

- uit rapport blijkt niet hoe diep de stort Tigt (> 1,10 meter) een
exacte diepte is gewenst met betrekking tot eventueel te verrichten
werkzaamheden.

Stortplaats Bosweg

- geen maatregelen.

opmerkingen:

~ wordt een eventueel gebruik van het oppervlaktewater voor Tandbouw-
doeleinden niet verwacht of worden de risico gering geacht. (met het
oog op de risicofactor)

- de locatie die op tekening is aangegeven is volgens mij te klein
het betreft bij mijn weten drie percelen te weten kadastrale nummers
Sectie F, nummer 231/232/233. Het is vreemd dat daar geen start is
aangetroffen. Is dat nagecheckt???




Stortplaats Margarethapolder

- het beperken van de toegang tot de stortplaats
- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag
- controle van het oppervlaktewater aan de hand van slibbemonstering.

opmerkingen:
- het bevreemd me dat het oppervlaktewater zelf niet wordt bemonsterd
terwijl het risico verhoogd is met het oog op mogelijke veedrenking.

Stortplaats Stenepad

- controle van de kwaliteit van het oppervlaktewater aan de hand van
s1ibbemonstering.

Startplaats De Houwen

- geen maatregelen

Stortplaats Platteweg

- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag
0 ne r

- het beperken van de toegang tot de stortplaats

- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag

- eventueel slibbemonstering van de poeltjes ten westen van de
stortplaats.

epmerk ingen:
- de beschrijving van de locatie kTopt niet met de boorbeschrijving.
In het algemene verhaal staat huishoudelijk afval, bouw en sloopafval
bedrijfsafval en grofvuil; in de beorbeschrijving wordt alleen vis
afval en puin (1 boring) aangetroffen.

Stortplaats industrieterrein Tholen
- niets gevonden.
Stortplaats Provinciale weq

- controle van de kwaliteit van het oppervlaktewater aan de hand van
s1ibbemonstering.

opmerkingen:
- boorbeschrijvingen geven niet aan dat er werkelijk een vuilstort
is.
Stortplaats Hikkepolder
- het aanbrengen van een voldoende dikke afdeklaag
- het beperken van de toegang tot de stortiplaats

- controle van de kwaliteit van het oppervlaktewater aan de hand van
s]ibbemonstering, eventueel periodiek.

opmerkingen:
Er wordt getwijfeld over de huidige eigenaar, de BBL.




Volgens de eigenaar van de aangrenzende percelen is het waterschap
eigenaar. Er is tijdens het onderzoek hier het een en ander verkocht.

Stortplaats Leguitsediik

- niets gevonden
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BESCHRIJVING VAN DE LOCATIE

Algemeen
De stortplaats Industrieterrein ligt aan de rand van Tholen, tegen de dijk langs de haven. De

stortplaats ligt gelijk met het maaiveld en is in gebruik als bedrijfsterrein en moestuin. Op de
stortplaats is een aardappelopslagloods gevestigd. Ten noorden, westen en zuiden van de
stortplaats ligt een industriegebied. Aan de oostkant van de stortplaats ligt een dijk, met
daarachter de haven van Tholen. Voor zover bekend zal het gebruik van de stortplaats en de
belendende percelen in de toekomst niet veranderen.

In de periode 1938 tot 1943 is op de stortplaats Industrieterrein gestort. Het gestorte afval
bestaat uit huishoudelijk afval (65%), bouw- en sloopafval (10%), bednjfsafval (10%) en
chemisch afval (15%).

De oppervlakte van de stortplaats bedraagt circa 0,11 hectare. De stortplaats is aan de
bovenzijde deels verhard met beton, deels verhard met puin- en asfaltresten en deels
onverhard. Er is geen speciale onderafdichting aanwezig.

Aan de zuidoostkant van de stortplaats ligt, een dijk met daarachter de haven van Tholen.
Tijdens het veldbezoek was de waterkwaliteit matig, de stroomsnelheid was goed.

Voor de ligging van de stortplaats wordt verwezen naar het hoofdrapport, figuur "gemeente
Tholen". Van de locatie zijn enkele foto’s genomen, die zijn opgenomen in bijlage 4.

Enkele kenmerken van de stortplaats zijn:

- stortperiode: 1938 tot 1943
- opperviakte: 0,11 hectare
-  stortmateriaal: huishoudelijk afval, bouw- en sloopafval, bedrijfsafval en che-
misch afval
-  eigenaar tijdens
stortperiode: niet bekend
- huidige eigenaar: de heer J. A. van Agtmaal
Geohydrologie

Op basis van het (geo)hydrologisch onderzock is de bodemopbouw in tabel 1
geschermatiseerd.

Tabel 1: Bodemopbouw en bodemschematisatie

0 - 10 | deklaag kiei

10 - 60 | eerste watervoerend pakket grof zand

i 60 - 67 | eerste scheidende laag klei en fijn zand
tweede watervoerend pakket grof zand en schelpen

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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De horizontale grondwaterstromingsrichting in het eerste watervoerende pakket is westelijk
gericht. Ter plaatse van de onderzoekslocatie is er sprake van infiltratie van het oppervlakte-
water naar het eerste watervoerend pakket.

RESULTATEN VERKENNEND ONDERZOEK

RESULTATEN REKENMODEL

De systematisch verzamelde gegevens (historisch onderzoek en veldbezoek) zijn weergegeven
in bijlage 1 (Algemene gegevens, Historisch vragenformulier, Veldwerkgegevens). Tijdens de
veldinspectie zijn boringen in de deklaag geplaatst. Het vrijkomende materiaal is zintuiglijk
beoordeeld. De boorbeschrijvingen zijn weergegeven in bijlage 3. De gegevens zijn omgezet
naar de invoerparameters van het risicomodel (bijlage 1: modelinvoer). Voor de uitvoer van
het rekenmodel wordt verwezen naar bijlage 2. De mate van risico per risicofactor is
weergegeven in tabel 2.

Tabel 2: Mate van risico per risicofactor

Risicofactor Mate van risico zoals gegeven Mate van risico na interpretatie
door rekenmodel

Stortgas 0 0
Afdeklaag 3 3
Oppervlaktewater 0 0
Freatisch grondwater 1 1
Eerste watervoerende pakket 1 1
Tweede watervoerende pakket 0 0
Somrisico . 3.2 32
De risicoscores lopen op van: 0 = verwaarloosbaar risico;

1 = gering Tisico;
2 = verhoogd risico;
3 = hoog risico.

Het somrisico is de som van alle individuele risicowaarden, waarbij de risicowaarde 1 met
een factor 10 wordt verkieind.

EVALUATIE RESULTATEN REKENMODEL

Stortgas = 0

De risico’s ten gevolge van het vrijkomen van stortgas zijn naar verwachting verwaarloosbaar
vanwege de leeftijd (53 jaar) van de stortplaats en de aard van het stortmateriaal. Hoge
stortgasemissies worden niet verwacht.

IWACO B.V. Vestiging Zuid




3341410 Gemeente Tholen, Stortplaats Industrieterrein, (ZE/115/908) pag. 3
Deelrapport
1 okwober 1997

Afdeklaag = 3

De afdeklaag van de stort is op sommige plaatsen gering (0,50m, kiei), maar er komt geen
stortmateriaal aan de opperviakte voor. Vanwege de beperkte dikte is contact met het
stortmateriaal mogelijk. Gelet op het gebruik als moestuin zijn de risico’s met betrekking tot
de afdeklaag hoog ingeschat.

Opperviaktewater = 0

Een klein deel van het percolaat komt in het opperviaktewater terecht. Aangezien het
opperviaktewater naar verwachting niet gebruikt wordt en de emissie beperkt is, wordt het
risico verwaarloosbaar geacht.

Freatisch grondwater = 1

De stortplaats staat in direct contact met het freatisch grondwater, maar de emissie in het
freatisch grondwater is gering. Aangezien er nauwelijks verspreiding plaats zal vinden en
gebruik van het grondwater beperkt zal zijn zullen de risico’s voor het freatisch grondwater
gering zijn.

Eerste watervoerend pakket = 1

Gebruik van het grondwater uit het eerste watervoerende pakket is niet uit te sluiten. Gelet op
de geringe emissie en de klein verspreiding zullen de risico’s voor het eerste watervoerende
pakket gering zijn.

Tweede watervoerend pakket = 0
De risico’s met betrekking tot het grondwater in het tweede watervoerende pakket zijn naar
verwachting verwaarloosbaar vanwege de grote diepte waarop dit pakket zich bevind.

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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CONCLUSIES

De huidige en toekomstige risico’s op de stortplaats Indusirieterrein te Tholen worden hoog
ingeschat voor de deklaag.

Het somrisico van deze stortplaats is 3.2.

AANBEVELINGEN

In bijlage 2.1 is een overzicht van de geadviseerde algemene maatregelenpakketten gegeven.
Deze pakketten zijn opgenomen in het hoofdrapport.

Voor deze stortplaats worden de volgende maatregelen concreet aanbevolen: .

- het informeren van de gebruiker naar de mogelijke risico’s met betrekking tot de
stortplaats;

- het afdichten van de bovenkant van de stortplaats door middel van een gesloten verhar-
ding.

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

ALGEMENE GEGEVENS

GEMEENTE : Tholen
LOKATIE : Industrieterrein

KODE : 115 7 908

Kaartblad : 4w
(X-coordinaat) : 74400
(Y-coordinaat) : 394850

Kadastrale aanduiding : gemeente Tholen, sectie N, mummer 256

Beginjaar van het storten : 1938
Sluitingsjsar van het storten : 1943




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Tholen
LOKATIE : Industrieterrein
BUREAU  : IWACO B.V.

KODE

INVOERDATUM :

: 115 lelll

31/10/96

1. BEHEER STORTPLAATS
Eigenaar terrein tijdens gebruik als
stortplaats:

Beheerder terrein tijdens gebruik als
stortplaats:

Wijze van toezicht tijdens gebruik als
stortplaats:

Huidige eigenaar terrein:

Huidige beheerder terrein:

Opmerkingen

Nfet bekend

Niet bekend

Er was destijds geen toezicht op de stort

De heer J.A. van Agtmaal
Ten Ankerweg 96

4691 GZ Tholen
0166-602489

De heer J.A. van Agtmaal
Ten Ankerweg 96

4691 GZ Tholen
01656-602489

2. OMVANG STORTPLAATS

Afdeklaag: * dikte :
* samenstelling:
* oorsprong :

De oppervlakte van de stort:

Hoogte stort t.o.v. omgeving:
Diepte stort t.o.v. maaiveld:

Wijze van storten:

Heeft er ontgronding plaatsgevonden:

en zoja: - wijze van ontgronding?
- welke materiaal is er ontgrond ?
- is diepte ontgronding nauwkeurig
bekend?
- wie heeft ontgrond?
- opmerkingen m.b.t. ontgrondingen

Opmerkingen

Circa 0,5 meter
Lichte klei
Onbekend

0,11 (ha.}

Gelijk met maaiveld
Circa 1,5 meter beneden maaiveld

Er is gestort op een laaggelegen terrein

Nee




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Tholen
LOKATIE : Industrieterrein
BUREAU = IWACO B.V.

INVOERDATUM

115 7 908
31/10/96

3. INHOUD VAN DE STORTPLAATS

Door wie is er gestort ?
Verguming afgegeven t.b.v. stortactiviteiten

Welke vorm van bewaking bestond er:

Wat is er gestort (X):

huishoudelijk afval:

bowse= en sloopafval:

bedri jfsafval:
samerstelling bedrijfsafval:

chemisch afval:
samenstelling chemisch afval:

overige:
samenstelling overig afval:

Nadere informatie m.b.t. stortinhoud:

Onrechtmatigheden, geruchten, klachten tijdens

stortperiode en door wie gekonstateerd:

Klachten na sluiting stortplaats:

Opmerkingen

gemeente Tholen
Er is geen vergunning afgegeven

Ten tijde van de stortactiviteiten swas er geen
bewaking op de stort. De stortplaats was niet
afgesloten d.m.v. een hekwerk.

Ja, circe 65X

da, circa 10X

da, circa 10X

afval van plaatselijk ondernemingen, zoals
schilder, garage

Ja, circa 15%
afval van de gasfabriek

Geen klachten bekend

Geen klachten bekend

Het percentage afval is geschat op basis van de
informstie van de heer van Agtmasl, het verkennend
onderzoek en het veldwerk.




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Tholen KODE : 115 'B

LOKATIE : Industrieterrein INVOERDATUM = 31/10/96
BUREAU  : TWACO B.v.

4. GEBRUIK OP EN ROND STORTPLAATS

Wat is huidige gebruik stortterrein Bedrijfsterrein
(inclusief de bereikbaarheid):

Wat is onafwendbaar toekomstig gebruik Bedrijfsterrein

stortterrein:

Wat is het huidige aangrenzend gebruik: Bedrijfsterrein

Wat is het onafwendbaar toekomstig Bedrijfsterrein .

aangrenzend gebruik:

Zijn er {eventueel niet geregistreerde) Er zijn geen onttrekkingen bekend, die nadelige gevolgen kunnen
onttrekkingen aan het grondwater? otdervinden van de stortplaats. Gezien het voorkomen van brak tot zout
grondwater wordt geen gebruik verwacht.

Wat is gebruik oppervlakte water: In de directe omgeving van de stortplaats is het
oppervlaktewater in gebruik als haven.

Opmerkingen : -




BIJLAGE T: INVULFORMULIEREN

HISTORISCH VRAGENFORMULIER

GEMEENTE : Tholen KODE : 115 7 908
LOKATIE : Industrieterrein INVOERDATUM : 31/10/96
BUREALU  : IMWACO B.V.

5. HYDROLOGIE

Bodemgoort (zie bodemkaart)

Wat is de grondwaterstand (m-mv)?

Geohydrologisch profiel:

Wat is lokale en regionsal grondwaterstromings-
richting ?

Is er sprake van kwel of infiltratie:

Hoe is de oppervlaktewaterhuvishouding:

Opmerk ingen

Lichte zavel

0,6 m -mv

Zie tabel 1

Westelijk in het WP

Kwel van het 1WVP naar de deklaag.

Er is geen streefpeil, in de haven wordt een
peil van 0,0 m + NAP gehandhaafd.

6. NADERE GEGEVENS

Eerdere onderzoeken naar stortlokatie of
direkte omgeving:

Nadere informatie van informanten:

Contactpersoon gemeente

Zie hoofdstuk 2

de heer J.A. van Agtmeal (0116-602489)
(eigenaar van het terrein)

de heer W.J. de Voogd van der Straaten
(0116-668253)




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

VELDWERKGEGEVENS
GEMEENTE : Tholen KODE : 115 7 908
LOKATIE : Industrieterrein VELDBEZOEK : 06/01/97

BUREAU  : IWACO

Oppervlakte stort (ha) 8,11 hectare

Gas: vegetatieschade/geur Niet waargenomen

Vegetatie op de stort Geen vegetatie waargenomen
Speciale bovenafdichting De stortplaats is deels verhard met

beton, deels met puin, deels onverhard.

Ligging/bodemsoort/Gt Gelijk met maajveld .
Hoogte van de stort t.o.v. omgeving (m)

Bodemsoort aangrenzend gebied Lichte zavel

Gt aangrenzend gebied ]

et T
Gebruik stort Bedrijfsterrein

Toekomstig gebruik stort Bedrijfsterrein

Gebruik omgeving van de stort (aangrenzend) Bedrijfsterrein

Toekomstig gebruik omgeving {aangrenzend) Bedrijfsterrein

Gebruik opp. water rond stort Aan de zuidoostkant van de stortplaats liogt,
achter een dijk, de haven van Tholen. .
Gebruik grondwater Niet waargenomen.

SLOTEN / OPPERVEAKTEWATER

Percentage van de rand van de stort 30 %
met binnen 10 m een sloot

Slootafstand of drainafstand (m) 90 meter
Aantal dagen dat de sioten{m) waterveerend 365
zijn; niet meegerekend de dagen dat de

sloten door wateraanvoer op peil gehouden

worden.

$troomsnelheid oppervlaktewater goed

Afuwateringsrichting sloten/opperviaktewater zuidelijk




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

VELDWERKGEGEVENS

GEMEENTE : Tholen KODE : 115 /7 908
LOKATIE : Industrieterrein VELDBEZOEK : 06/01/97
BUREAU : IWACD

SLOTEN (vervolg) noord cost zuid west gemickdeld
Sepaling matte doorsmede
* diepte water (m) 3,00 3,00

* diepte bodem t.o.v. omgeving (m-mv) 4,00 4,00

* bodem breedte (m) 170,0 170,0

* natte omtrek (m) 176,0 176,0

kwaliteit van het slootwuater matig

Boorpunten afdeklaag

- minimale dikte afdeklaag 0,5 meter

- samenstelling afdeklaag{gemiddeld)
Bi jvoegen:

Lichte klei

Asnvul lende informatie van
informanten



BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

MODEL INVOERGEGEVENS

1.

ALGEMENE GEGEVENS STORTPLAATS

GEMEENTE : Tholen
LOKATIE : Industrieterrein
KODE : 115 7 908

Kaartblad H A~
{X-coordinaat) : 74400
(Y-coordinaat) : 3945650

Kadastrale aanduiding : gemeente Tholen, sectie N, nummer 256

Beginjaar van het storten : 1938
Sluitingsjaar van het storten : 1943

OPMERKINGEN
De stortplaats ligt aan de oostkant van Tholen, tegen de dijk langs de

haven. De stortplaats ligt gelijk met het maaiveld en is in gebruik als
bedrijfsterrein.




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREM

GEMEENTE : Tholen
LOKATIE : Industrieterrein

BUREAU : IWACD

KODE
INVOER

VELDBEZOEK

T T

115 7 908
03/04/97
17712/96

.................... F N LT R T T ]

TOELICHTING

1 Opperviakte

stortterrein

2 Gasschade

3 Hb
4 Ho
5 Aard stort-

materiaal

6 Vegetatie-
factor

7 Gronchater

20 Afdeklaag
21 HSIT
22 Gt

SL

Ldr

rHRYS

Kus
35 Hf-s

8

h3-s

40 Df
41 xf
42 If
43 SRf

. 44 SRfa

De werkelijke opperviakte in ha

0: geen geur en vegetatieschade
lichte geur en/of vegetatieschade
cduidelijke geur en vegetatieschade

2
4

Hoogte stort boven gronduaterspiegel
Hoogte stort onder grondwaterspiegel

Is er op het terrein ook chemiach
en/of bedrijfsafval gestort:

Begroeiing van de stort:

Minimale dikte van de afdeklaag (m)
Hydrologische situatie/bodemopbous

naaldhout

Loofhout /bocmgaard

gras vegetatie
boust and
kate grond

er een speciale bovenafdichting
geen bovenafdichting : Aa = 1

100% bovenafdichting : Aa = 0.1
gedeeltelijk bovenafd: interpoleren

Gronduatertrap

sl

Percentage van de rand met sloot (X)
Aantal dagen sloot waterveerend
Sloot of drainsgeafstand (m)

Natte omtrek van de sloot (m)
Verdumning tgv stromend water (G/W/S)
Stijghoogteverschil tussen freatisch
pakket en slootpeil (winter) (m)
$tijghoogteverschil winterpeil sloot
en 1e w.v.p., indien HSIT = 1 of 2

ocotstelsel

: 0.2
: 0.3
: 0.4
: 0.6
: 0.8

Gas

Hb

Ho

ThMKW

IWMMET

Veg

Dafd
HSIT
Gt

SL
Dorm
Ldr

Kust
hf-s

h3-s

Freatisch watervoerend pakket (laag 1)

Dikte freatisch pakket (m)

Doorlatendheid fratisch pakket (wm/d)
Verhang freatisch pakket (m/km)

Df
Kf
1f

Strominsrichting freatisch pakket (gr) SRf
Eventueel tweede stromingsrichting (gr) Skfa

0.10

0.90

12

0.80

0.60

.50

365

15.00

-0.60

0.00
0.00
0.00




BIJLAGE 1: INVULFORMULIEREN

115 7 908
03704797
1771256

GEMEENTE : Tholen KODE
LOKATIE : Industrieterrein INVCER
BUREAU . : IWACO VELDBEZOEK
NR. VRAAG TOELICHTING

60
61
62
63

70

dl2

81
82

9c
ta!

92
93

o4

96
97
98

Eerste scheidende laag (laag2)

D2 Dikte 1e scheidende Laag (m)

K2 Doorlatendheid 1e scheid. laag (m/d)

Hf-3 5tijghoogteverschil freatisch pakket
en e watervoererde laag (m)

VeenZ Is er duidelijk veen aanwezig (J/N)
Eerste watervoerende pakket (laag3)

D3 Dikte e w.v.p. (m}

3 Doorlatendheid le wW.v.p. (m/d)

13 Verhang 1e w.v.p. (m/km)

SR3 Stromingsrichting le w.v.p. (ar)
Tweede scheidende laag (laag 4)

D& Dikte tweede scheidende laag (m)

K4 Doorlatendheid 2e scheid. Laag (m/d)

h3-5 $tijghoogteverschil 1e en 2e w.v.p. (m)

Veen4 is er duidelijk veen aanwezig (J/N)
Tweede watervoerende pakket {laayg 3)

D5 Dikte 2e w.v.p. (M

K5 Doorlatendheid 2e w.v.p. (m/d)

15 Verhang 2e w.v.p. (m/km)

SRS Stromingsrichting 2e w.v.p. {gr)
Gebruik stortterrein en omgeving

Huidig

Toekomstig
Gebruik omgeving

Huidig

Toekomstig

Gopp Gebruik oppervlaktewater
Gebruik grondwater in lagen 1,3 en 5

Gpf Gebruik freatisch grondwater

Gp3 Gebruik grondwater e w.v.p.

Gp5 Gebruik grondwater Ze w.v.p.

Gpdiep Gebruik diepe grondwater

D2
K2
if-3

VeenZ

D3

13
SR3

D4

K&
h3-5
Veend

D5

15
SRS

Gstort
Gsttoek

Gaangr
Gaantoek

Gopp

Gpf
Gp3
Gp5
Gpdiep

10.00
0.005
0.00

50.00

15.00

6.10
270

7.00
0.100
0.00

67.00

25.00

0.10
270

175
175

8¢

10

30
30
10
10




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKENNEND ONDERZOEK

. Geseente

: Tholen Kode : 115 7 908
Lokatie : Industrieterrein Veldbezoek : 17/12/96
Onderzoeksbureau : IWACD Irvoer : 03/04/97

2.1 URGENTIECIJFERS EN MAATREGELEN

RISI1CO-FACTOREN

| Mogelijk maat- | Urgentiescore |

| regelpakket { modet | interpretatie |

|

Gas i A { o | 0 |

Grond | GR | 3 | 3 I

Oppervisktewater | A | o | 0 |

Freatisch wp | B | 1 | 1 |

Eerste wvp | B | 1 | 1 |

.‘l’uudu wp | A | o | 0 |
Totaal somrisico : 3.2 3.2




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKEKNEND ONDERZOEK

Gemeente : Tholen Kode : 115 /7 908 .
Lokatie : Industrieterrein Veldbezoek : 17/12/96
Onderzoeksbureau : IWACO Invoer : 03/04/97

2.2 RESULTATEN ALGEMENE BEREKENINGEN

ALGEMENE GEGEVENS

Stortoppervlak : 0.11 ha
Verdeling perkolaat : Percentage naar - opperviaktewater : 10
- freatisch grondwater : 0
- eerste wvp : 90
- tweede wvp 0
$troomsne Lheden
Horizontaal : snelheid richting
- freatisch wvp : 0.00 m/jaar 0 graden .
- eerste wvp : 1.82 m/jaar 270 graden
~ tweede wvp H 3.04 m/jaar 270 graden
Vertikaal :
- 1e scheidende laag : .90 m/ jaar
- 2e scheidende laag H 0.00 m/jaar

{positieve snelheid: infiltratie
negatieve snelheid: kwel)




BIJLAGE 2: MODELUITVOERGEGEVENS VERKEMNEND OMDERZOEK

Gemeente : Tholen Kode : 115 7/ $08
Lokatie : Industrieterrein Veldbezoek : 17/12/96
Onderzoeksburesu : IWACD Invoer : 03/04/97
BEREKENING INDEXFACTOREN
|  EMISSIE | VERSPREIDING |  GEBRUIK |
| F E | v I G I
|
Gas v | o | 4 | 7 |
[ | I | I
Grond 9 | 1 | 5 | 7 |
| ; i | |
Opperviaktewater | | | 0 | 1 |
|
Freatischwp | & | 1 | ] | 3 |
----------------- |-evmemrmea s |
Laag 2 | Eerste scheidende Laag of het afdekkend pakket |
----------------- Ty
Laag 3 I f [ | I
Eerste wvp | ! I 1 | 3 |
----------------- | oensnansen e |
Laag 4 | Tweede scheidende laag |
----------------- [oemrmcaes et |
Laag 5 ! | | | i
Tweede wvp { | i 0 I 1 i




3341410 Gemeente Tholen, Stortplaats Industrieterrein, (ZE/115/908)
Deelrapport
1 oktober 1997

bijlage 3 pag. 1

BOORBESCHRIJVINGEN
Gemeente : Tholen
Stortplaatscode 1 115/908
Boring Beschrijving Dikte afdeklaag
nummer {meter)
BO1 0,00-0,10 klinkers 0,10
> 0,10 midde! grof zand, puin
BO2 0,00-0,20 puin 0,10
BO3 0,00-0,50 klei, bruin 0,60
0,05-0,60 bedrijfsafval, puin, kolengruis
> 0,60 ijzeraarde
BO4 0,00-0,50 lichte klei, bruin 0,50
> 0,50 puin, huishoudelijk afval
i BO5 0,00-0,50 middel grof zand, bruin geen stort
0,50-1,00 lichte klei, grijs aanwezig
1,00-2,00 zware klei, blauwgrijs
BO6 0,00-0,50 klet, bruin geen stort
0,50-1,50 midde! grof zand, grijs aanwezig
1,50-2,00 zware klei, blauwgrijs
BO7 0,00-0,50 middel grof zand, lichtbruin, puin 0,50
> 0,50 puin, huishoudelijk afval
BO8 0,00-0,05 tegel geen stort
0,05-1,00 middel grof zand, lichtbruin aanwezig
1,00-2,00 middel grof zand, grijsblauw
BO9 0,00-1,00 zandige klei, bruin geen stort
1,00-2,00 middel grof zand, grijshiauw aanwezig

IWACO B.V. Vestiging Zuid
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Eindrapport

Mutatiedatum 17-2-00

Algemene gegevens:
Storiplaatscode ZE 1150908 Clustercode CcL1
xmvirme Zeoeland Adviesbureau Geofox bv
emeonte Tholen C J. Nugteren
Locatiecode industrieterrein Telefoon 070 3624888
X-codrdinaat 74.400 Booffima Milieuburo
Y-codrdinaat 394.650 i r IWACO BV
Status Definitief
Reeds uitgevoerde onderzoeken
Gemw
[T~ VS sloriplaats Industrietsrrsin gemeente Tholen, 1 okiober 1987, IWACO Ja
2 Verkennend bodemondarzosk Edisonweg Tholen, DHV, dossier L4221-01-001, juli 1996 Ja
3 Nader onderzoek Stortplaats Edisonweg Tholen, 17 maart 1997, IWACO Ja
4 Nee
5 Nee
6 Noe
7 Nee
8 Noee
REGIONALE BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE
Rogionale bodemopbouw
h {m-mv) Geohydrologische schematisatie | Samenstell i rafie
0-10 Deklasg Klel en uIE% |Hln zand moﬂmﬂi
10-60 Eorste watervosrend pakket grof zand F v Twente/Tegelen
60 - 67 Eerste scheidende laag klei en fijn zand Formatie van Maassiluis
67 - 134 Tweede watervoerend pakket grof zand en schelpen F v Costarhout/Breda
Regionale grondwaterstroming
Diepte {m-mv) Geohydrologische schematisatie SQMI%MP} (m-mv) | Horizontals richting | Vesticale
U-10 tlﬁﬁ"lm K AU “NW Ll fchting
10-60 Eerste watervoerand pakket -0,50 0,50 NWW
60 - 67 Eerste scheidende laag Onduidelijk
67 - 134 Tweede watervoerend pakket N

LOCALE BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE (op basis van waarnemingen)

Locale Bodemopbouw
Diepte (m-mv) | Hoofdbestanddes!
0.00-3,00 kiei, zwak fijn zandig, grijsbruin
3,00-5,00 veen, bruin
5,00-11,00 | kiei, zwak fijn zandig, grijs _
11,00-12,50 | klethoudend zand, grijs
| >1250
Locale Grondwaterstroming
Freatisch grondwater Eerste watervoersnd pakket
Grondwaterstromingsrichting NW w
Gemiddelde stiighoogte {m + NAP) 0,60 0,0000
Verhang (m/m) 0,0050 0,0000
Doorlatendheid (m/dag) 0,0100 0,0000
Geliik aan plan Ja Nee
Monitoringsplan Waerkelijk
Verticale grondwaterstromingstichting Kwel Kwel
Polderpeil 0,00 m. t.o.v. NAP 0,00 m. tov. NAP
Maximaile stiighoogte tiidens viced -0,5¢ m. to.v. NAP 0,40 m.tov. NAP

Opperviaktewater




Eindrapport

Mutatiedatum 17-2-00

Verwachte atwijking van de regionale stromingsrichting door aanwezigheid opp.water of andere zaken
Opmerkd :

gedn.
Stort is bebouwd, plaatsen puiten niet overal mogelijk.

referentieput is niet geheel stroomopwaarts geplaatst ivm

aanwezigs dijk.

Algemene gegevens:
.gmmde ZE1150908 Clustercode cu
Zoeoland Adviesbureau Geofox bv
Gemeente Tholen Contactpersoon J. Nu n
Locatiecode industrieterrein Telafoon 070 3524888
X-coordinaat 74.400 Boorfima Milieuburo
Y-coordinaat 394.650 Directievoerder IWACO BV
Status Definitiaf
Noordzijde Costzijde Zuidzide Westziide
Soort opperviakiawaler 3'1001 Sloot “Bloot
Afstand tot grens stortpiaats meter meter meter
Omschrijving peilpunt
G:?eild Nee Nee Nee Nee
Pel opperviaktewater 0,00 0,00 0,00 0,00
Hoogte peilpunt 0,00 0,00 0,00 0,00
Geometrie stortplaats
Monitoringsplan Werkelljk
OPPoIVIaRE SONpaas UTo ng UTIo ha
Gemiddelde maaiveldhoogte omgeving 0,00 m.tov. NAP 0,20 m.tov. NAP
Maximaie hoogte stortplaats t.0.v. maaiveld omgeving 0,00 m. tov. mv 000 m. tov.mv
Maximale diepte stortplaats t.0.v. masiveld omgeving 1,50 mto.v. nw 150 m.tov.mv
Breedte stortplaats loodrecht op grondwaterstromingsrichting 46 meter 46 meter
Lengte stortplaats evenwijdig aan grondwaterstromingsrichtin 22 meter 22 meter
)5chematisatie bodemopbouw en storiplaats Stortplaats in deklaag Stortplaats in deklaag
Monitoringssysteem
Monitoringsplan Werkelijk
Gerrnddelde tussenafstand stroomafwaartse waamemingsputten 25 meter 15 meter
Aantal referentieputten (A-putten) 1 stuk(s) 1 stuk(s)
Aantal stroomafwaartse waamemingsputten (B-putten) 3 stuk(s) 2 stuk(s)
Gemiddelde dispte puttan 12,00 meter 12,00 meter
Codering aantal peilbuizen per put B6 B8
Aantal peifbuizen per put 2 stuk(s) 2 stuk(s)
Gemiddekie diameter hoorgat 110 mm 110 mm
Gemiddelde filterstelling
Monitoringsplan Werkelijk
Van (m-mv) | Tot (m-mv) Van (m-mv) | Tot (m-mv)
is 1 1,80 3,50 180 3,
Peilbuis 2 10,00 12,00 10,00 12,00
Peilbuis 3
Peilbuis 4
Peilbuis 5
Peilbuis 6
Peilbuis 7
Peilbuis 8
Zijn aite putiocaties goed bereikbaar 7 Ja
Ziin er In de omgeving andere verontreinigingsbronnen (naast de stortpiaats) sanwezig? Noe
Zo ja, welke en waar ?
Nee

Accoord JN:

Accoord CF:
Vervolg aanpak
Openingsjaar stortplaats 1,938
Sluitingsjaar stortplaats 1.943

eeoftijd storiplaats sinds opening 61
Freatisch grondwater Eerste watervoersnd pakket

Algelegde weg
Plaats verontreiniging 0,01
Vervoligstap Vi V1




Eindrapport

Algemene gegevens:
Storipiaatscode ZE 1150908
rovincie Zeseland
Tholen
Industrieterrein
74.400
Y-codrdinaat 394.650

Clustercode
Contacipersoon
Telefoon
Boorfirma
Directievoerder
Status

Mutatiedatum 17-2-00

CL1
Geofox by
J. N ren
070 3624888
Milieuburo
IWACO BV
Definitief




" Eindrapport

Algemene gegevens:
S ZE1150908
Zoeland
Tholen
industrieterrein

74.400
394.650

Boringen in of onder stortplaats

Aantal waamemingsputten in of onder storiplaats (D-putten)
Aantal peibuizen in waamemingsput (D-putten): 0

o

Bodemopbouw ter plaatse van stortplaats

Clustercode
Adviesbureau

Telefoon

Directievoerder
Status

Mutatiedatum 17-2-00

CL1

J N ren
070 3624888
Mikeuburo

Definitief

Bovenkant Samenstelling

0,00
0,00
0,00

Afdeklaag
Stortlichaam
Grond onder stort

Fitterstelling

.[ Bovenkant
Peilbuis | 0,00
Peilbuis 2 0,00
Pailbuis 3 0,00

0,00
0,00
0,00

Provincie specifieke gegevens

Staat het grondwater in een kalkstenen bodem?
Moef een van de putten worden opgenomen in het Primair Meetnet?
Ligt de stortpisats in een waterwingebied?

Zo ja, is de betreffande instantie ingelicht en wat is de naam van de instantie?
Ligt de stortpiaats in sen grondwater beschermingsgebied

Zo ja, is de betreffende instantie Ingelicht en wat is de naam van de instantie?
Ligt de storipiaats in een ecologische verbindingszone (PES)?
Ligt de storipiaats nabij oppervisktewater (primaire watergang)?

Zo ja, wat is het peil en de omschrijving van het oppervisktewater?

Ligt de stortplants nabl] grondwateronirekkingen?

Zo ja, welk watervoerend pakket en wat is de hoevesifield m3 onttrekking per jaar

Bijgevoegde informatie
Omschrijving Bligevoegd

Figuur 1 | Regionale ligging stortpiaats Ja

Figuur 2 | Locatietekening met gerealiseerde putten Ja

Figuur 3 | Kadastrals tekening Ja

Figuur 4 | Gechydmologische dwarsdoorsnede (copie) | Ja

Bilage 1 | Boorstaten Ja

Bilage 2 | Resultaten veldmetingen Ja

Bilage 3 | Analyse resultaten grondwater Ja
Opmerkingen

Grondwaterstromingsrichting met 2 peilbuizen niet goed te bepalen.

in verband met voorgenomen sanering peilbuis B3 laten vervallen.

Peibuizen niet in 1e wvp.

Locatie wordt in de nabije toekomst gesaneerd, nader onderzoek niet noodzakelijk

Accoord JN: {J/o_@
@ ccoora cr

33 § 33¢

3

(m+NAP)

WVP Ontirekkingshoeveelheid
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Eindrapport Mutatiedstum  17/02/2000
‘Igemone gegevens:

Storiplaatscode ZE1150908 Clustercode cu
Provincie Zeeland Adviesbureau Geofox bv
Gemeente Tholen Contactpersoon  J. Nugteren
Locatiecode Industrietemein Telefoon 070 3624888
X-cobrdinaat 74.400 Boorfirma Milieuburo
Y-cobrdinaat 394.650 Status Definitief
Perceels- en elgendomsgegevens (afspraken en opmerkingen)

Sectie | Kadastraal nr. | Opmerkingen m.b.t. overige sigenaren Afspraken met de eigenaren
N 1289
N 256




interpretatie resultaten freatisch grondwater

Qlogemene gegevens:
rtpla_ahmde

Provincie
Gemeente
Locatiecode
X-codrdinaat
Y-codrdinaat

interpretatie resuitaten

5-07-99

ZE1150908
Zeeland

Tholen
Industrieterrein
74400

394650

L T

Mutatiedatum 02-11-1999

>S tR

>S5 <R

<5 <R
Opmerkingen overige stoffen:

Clustercodse CL1
Adviesbureau Geofox bv
Contactpersoon  J. Nugteren
Telefoon 070 3624888
Boorfirma Mitieuburo
Status Definitief
Directievoerder IWACO BV
T T LTI
rerent >
Chioride Ja >R
Sulfaat Ja >R
N-iGeidahl Ja <R
cav Ja R
Ammonium Ja <R
EOX Ja iR
Fenol index Ja *R




A

Tabel: Analyseresultaten grondwatermonsters {(+ toetsing aan streef- en interventiewsaarde)

projectnummer N8450JN Monstersemenstelling Monsterdiepte (m-mv)
monsterdatum  :05-07-99 1 A-01-1
Lokatie :ZE115-0908 2 A-01-2

3 B-01-1

4 B-01-2

5B-02-1
Monsternr 1 2 3 4 5
Zware Metalen
arseen ug/l 24 * 10 18 * <5 5.4
cadmium ug/y <08 <0,8 <08 <08 <0,8
chroom ug/| 1,2 * <l <1 <1 <1
koper ug/| <5 <5 <5 <5 <5
kwik ug/| < 0,05 <0,05 < 0,05 <0,05 <0,05
lood ug/i <1i0 <10 <10 <10 <10
nikkel ug/l 27 * <10 <10 <10 <10
zink g/t <20 <20 <20 <20 <20
Anorgaunische Verbindingen
ammonium mgNA 47 6,0 9,0 4,0 4.9
Viuchtige Aromaten
benzeen ug/| <20 <02 <0,2 <0,2 <0,2
tolueen ug/l 260 * 22 * 2,5 * 2,1 * 0,7
cthylbenzeen ug/l <20 0,5 * 0,3 * 0,4 * 0,2
xylenen ug/l <50 1,0 * 0,7 * 0.8 . <0,5
naftaleen (GC-purge & trap) ug/l <20 <02 <02 <0,2 <0,2
Fenolen
fencl{index) ug/\ 1200 <5 10 <5 <5
Viachtige Chloorkoolwaterstoffen
1, 1-dichloorethaan ug/l <100 <] <1 <1 <l
1,2-dichloorethasn ughy < 100 <] <l <1 <1
cis 1,2-dichlooretheen ug/ <100 <1 <1 <1 <1
trans 1,2-dichlooretheen ug/i <100 <1 <] <1 <1
dichloormethaan ug/i <100 <1 <] <1 <1
1,2-dichloorpropaan ugfl <100 <1 <} <1 <1
tetrachlooretheen ugh <20 <02 <0,2 <0,2 <0,2
tetrachloormethaan ug/i <20 <02 <02 <0,2 <0,2
1,1, 1-trichloorethaan ug/| <100 <1 <1 <1 <1
1,1,2-trichlcorethaan w/l <100 <] <1 <1 <1
trichlooretheen ug/l <20 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2
chloroform ug/t <20 <0,2 <{,2 <0,2 <0,2
vinylchloride ug/t <50 <0,5 <{,5 <0,5 <0,5
EOX ug/! 1,3 <10 <10 <10 <10
chloride mg/i 720 580 1400 1500 740
czv mg/§ 431 54 58 50 29
Kjcldahl-stikstof mghN/t 55 8 10 4 6
sulfaat mg/t 46 51 66 87 59
* . het gehalte is groter dan de strecfwaarde
b :  het gehalte is groter dan het gemiddelde van streef- en interventiewaarde
Lk . het gehaite is groter dan de interventiewnarde

- :  niet geanalyseerd



Tabel: Analyseresultaten grondwatermonsters (+ toctsing aan streef- en interventiewaarde)

projectnummer :N8450JN Monstersamenstelling Monsterdiepte (m-mv)
monsterdatum  :05-07-99 6 B-02-2
Lokatie: ZE1150908

Monsternr 6
Bodemtype I

Zware Metalen

arseen ugh <5
cadmium ug/l <0,8
chroom ug/] L5 *
koper ug/) <5

kwik ug/| <0,05
lood ug/l <10
nikkel ug/\ <10
zink ug/l <20
Asnorganische Verbindingen

ammonium mgNA 50
Viuchtige Aromaten

benzeen ug/l <0,2
tolueen ug/t 1,0 *
cthylbenzeen ug/\ <0,2
xylenen ug/i <0,5
naftaleen (GC-purge & trap) ug/y <0,2
Fenolen

fenol(index) ug/t <5
Viuchtige Chiloorkooiwaterstoffen

1,1-dichloorethaan ug/! <1
1,2-dichloorethaan ug/l <1

cis 1,2-dichlooretheen ug/| <1

trans 1,2-dichlooretheen ugli <1
dichloormethaan ug/i <1
1,2-dichloorpropaan ug/y <1
tetrachloorctheen ug/l <0,2
tetrachloormethaan ug/t <0,2

1,1, 1-trichloorethaan ug/t <1
1,1,2-trichloorethaan ugh <1
trichlooretheen ug/l <0,2
chioroform ug/y <0,2
vinylchloride uglt <0,5
EOX ug/l <10
chloride mg/1 2500

(A Y mg/i 53
Kjeldahl-stikstof mgN/{ 5

sulfaat mg/t 92

* :  het gehalte is groter dan de streefwaarde
*» :  het gehalte is groter dan het gemiddelde van sireef- en interventiewaarde
i :  het gehalte is groter dan de interventiewaarde

- . niet geanalyseerd
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GEOFOX BV DEN HAAG

AlLcontrol Biochem Laboratoria

Alcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel.: (010) 2314700 - Fax: (010) 4163034

Bijlage 1 van 3

J. Nugteren

Projektnaam : 261150908 Rapportnummer @ 9927050
Projektnummer : N8450/JN Rapportagedatum : 13-07-1999
Ontvangstdatum : 05-07-1999

Startdatum : 05-07-1999

Analyse Eenheid X01 02 X03 X04 X05 X06
METALEN

arseen ug/l 24 10 18 <5 5.4 <5
cadmium ug/l <0.8 <0.8 <0.8 <0.8 <0.8 <0.8
chroom ug/L 1.2 <1 <1 <1 <1 1.5
koper ug/1 <5 <5 <5 <5 <5 <5
kwik ug/l <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05
\ood ug/1 <10 <10 <10 <10 <10 <10
nikkel ug/L 27 <10 <10 <10 <10 <10
zink ug/\ <20 <20 <20 <20 <20 <20
ANORGANTSCHE VERBINDINGEN

ammoni um mg/ 1 &7 6.0 9.0 4.0 4.9 5.0
VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen ug/L <20 1) <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2
tolueen ug/\ 260 2.2 2.5 2.1 0.7 1.0
ethylbenzeen ug/\ <20 1} 0.5 0.3 0.4 0.2 <0.2
xylenen ug/ 1 <50 1) 1.0 0.7 0.8 <0.5 <0.5
naftaleen (GC-purge & trap ug/l <20 1) <0.2 <0.2 «0,2 <0.2 0.2
FENOLEN

fenol(index) ug/l 1200 <5 10 <5 <5 <5
GECHLOREERDE KOOLWATERSTOFFEN

1,1-dichloorethasn ug/l <100 1) <1 <1 <1 <1 <1
1,2-dichloorethaan ug/| <100 1) <1 <1 <1 <1 <1
cis 1,2-dichlooretheen ug/| <100 1) <1 <1 <1 -« <1
trans 1,2-dichlooretheen ug/L <100 1) <1 <1 <1 <1 <1
dichloormethaan ug/l <100 1) <1 <1 <1 <1 <1
1,2-dichloorpropaan ug/L <100 1) <1 <1 <1 <1 <]
tetrachlooretheen ug/1 <20 1) <0.2 <0.2 <0,2 <0.2 <0.2
tetrachloormethaan ug/1 <20 1) <0.2 <0.2 «0.2 <0.2 <0.2
1,1,1-trichloorethaan ug/1l <100 1) <1 <1 <1 <1 «1
1,1,2-trichloorethaan ug/l <100 1) <1 <1 <1 <1 <]
trichlooretheen ug/l <20 1) <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2
chloroform ug/l <20 1) <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0,2
vinylchloride ug/ 1 <50 1) <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5
EO0X ug/l 1.3 <10 2) <10 2) <10 2) <10 2) <10 2)
chloride mg/l 720 580 1400 1500 740 2500
c2v mg/ L 431 54 58 50 29 53 /
Kode Monstersocort Monsterspecificatie /f
X1 grondwater A-01-1

X02 gronchiater A-01-2

X03 grondwater B-01-1

X04 grondwater B-01-2

X05 grondwater B-02-1

X06 gronduater B-02-2

2735 INSCHRIVING HANDELSREGISTER KVE ROTTERDAM 24265286

QUALIFIED BY STERLAB, ALCONTROL IS INGESCHREVEN IN HET STERLABREGISTER VDOR LABORATORIA ONDER NO 28 VOOR GEBIEDEN 20ALS MADENR BESCHREVEN IN DE ERKENNING
AL ONZE WERKZAAMMHEDEN WORDEN UITGEVOERD ONDER DE ALGEMENE VOORWAARDEN GEDEPONEERD BI) DE KAMER VAN KCOPHANDEL Eh FABRIEKEN TE ROTTERDARE



B2 001102 99)

~. i ALcontrol Biochem Laboratoria ALcontrol B..
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel.: (010) 2314700 - Fax: (010} 4163034

GEOFOX BV DEN HAAG Bijlage 2 van 3
J. Nugteren
Projektnaam : ZE1150908 Rapportrnummer : 9927050
Projektnummer : NB450/JN Rapportagedatum : 13-07-1999%
Ontvangstdatum : 05-07-1999
Startdatum : 05-07-1999
Analyse Eepheid X0 x02 X03 X04 X05 X06
Kjeldshl-stikstof mgii/ L 55 8 10 4 é 5
sul faat mg/L 46 51 66 a7 59 92
/

Kode Monstersoort Monsterspecificatie /

[ 4
X01 grondwater A-01-1
) {174 grondwater A-01-2
X03 grondwater B-01-1
X04 grondwater B-01-2
X05 groncwater B-02-1
X06 grondwater B-02-2

QUALIFIED BY STERLAB, ALCONTYROL 15 INGESC HREVEN IN HET STERLABREGISTER VODR LABORATORIA ONDER NO. 28 VOOR GEBIEDEN ZOALS NADER BESCHREVEN IN DE ERKENNING

2 AL ONZE WERKZAAMMEDEN WORDEN LITGEVOERD ONDER DE ALGEMFNE VOORWAARDEN GEDEPONEERD B DE KAMER VAN KGOPHANDEL £N FABRIEKEM TE ROTTERDAM
LT INSCHRIVING HANDELSREGISTER XVK ROTTERDAM 24265286



B2 00 (102 99)

GEOFOX BV DEN HAAG

AlLcontrol Biochem Laboratoria Alcontrol B,

Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel.: {010) 2314700 - Fax: (010) 4163034

Bijlage 3 van 3

J. Nugteren

Projektnaam : ZE1150908 Rapportrummer @ 9927050

Projektrummer = NB450/JN Repportagedatum : 13-07-1999

Ontvangstdatum : 05-07-1999

Startdatum + 05-07-1999

Opmerkingen

1) De rapportagegrens is verhoogd i.v.m. noodzakelijke verdunning.

2) De rapportagegrens is verhoogd wegens storing apparatwur.

Analyse Monstersoort Relatie tot norm

arseen groncater AES/1CP

cadmium grondwater AES/ICP

chroom grondwater AES/ICP

koper gronduater AES/ICP

kuik grondwater ontsluiting gebaseerd op NEN 6445, analyse m.b.v. koude
damp- techniek

Loed grondwater AES/ICP

nikkel grondwater AES/ICP

zink grondwater AES/ICP

ammoni um grondwater NEN 6646

fenol{index) grondwater NEN 6670

cis 1,2-dichlooretheen grondwater Afgeleid van VPR CB5-12

trans 1,Z2-dichlooretheen grondwater VPR CB5-19

vinylchloride grondwater VPR CB5-12

EOX grondwater Afgeleid van NEN 6402

chloride groncdeiater NEN 6651

czv grondwater NEN 8633

Kjeldah(-stikstof grondwater NEN 8645

sul faat grondwater NEN 6654

Zeer vl, org. comp. grondwater Afgeleid van VPR C85-12

vl. verbindingen(15) grondwater VPR CB5-10 en C85-12

De met een * gemerkte analyses vallen niet onder de Sterlab erkenning.

@ QUALIFIED BY STERLAB, ALLONTROL 15 INGESCHREVEN IN HET STERLABREGISTER YOOR LABORATORIA ONDER NO 28 VOOR GEBIEDEN ZOALS NADER BESCHREVEN IN DE ERKENNING

) AL ONZE WERKIAAMHEDEN WORDEN UITGEVOERD ONDER DE ALGEMENE VOORWAARDEN GEDEPONEERD Bt DE KAMER VAN KQDPHANDEL EN FASRIEKEN TE ROTTERDAM
el 4 INSCHRIVING HANDELSREGISTER KVK ROTTERDAM 24265286
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bijlage 3, boorstaten
Boring: B1 25-06-99

Lokatie: Tholen,
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Projectnr: ZE1150908 Opdrachigever: Geofox Den Haag Locatie: Tholen, industrieterrein




Legenda (conform NEN 5104)
. grind

}}}}}}}}}:§ Grind, siltig //'////// § e
:o:o:a:n:o:n:o:o:o}l Grind, zwak zandig /////// § Kiei, matig siltig
T e e n DY rwso
S 777 A
ooooooooooooooooo : | Grind, uitorst zandig %///// Kiel, zwak zandig
D) ek et zancig
Zand, Kleilg -
D | Yool stk zandig
.:.:.:: Zand, zwak siltig
St RN —
» Skt ] o s
Sp—— overige toevoegingen
veen = zwak humeus
Veen,mineraalarm = matig b
é Veen, zwak kleilg —| sterk humeus
7)) Voon stark oy " zwak grindig
Veen, zwak zandig matig grindip
Veen, sterk zandig R
peilbuis monsters geur
. , i O geengeur
s e — E
©  sterke geur
d s L 2 uiterste geur
. oD":e-n olie-water reactie
¥} zwakke olie-water reactie
bentoniet afdichting overig f% matige olie-water reactio
a bilzonder bestanddeel & sterke olie-water reactie
d 8 uiterste olie-water reactie
* fijdens boren
- —

Slib
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"‘. J-". Javersruste
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1: 25.000 Locatiecode: Ze 1159080
. Project : - . Projectnr. : Bijlage :
Ligging onderzocht Industrieterrein,
locatie. Tholen. N8450/JN
Getekend : Kaartblad : X — Coord. : Datum : Gew
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{ \ ogrens
./ .\. stortlocatie

- monitorings pellbuis

Ze 1150908

Projectnri N8450/ JN

Project: Industrieterrein,
Tholen,

Datun 05-01-99 | Plotps-11-99

Gewi05-11-99 | Gew:

Bi Jlage: Situatle met
m boorlocatles

Getek, _b <m

Gecontr. 1 *\

Schaal _H_H.OQD

A3

Kaartblad ! L.m w

x-coord 744,000

Y-coord. wm&..mwo

Opdrachtgever 1 Pyrgyy, Nmmpp-)‘ﬂ.

4\ GEOFOX

\
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Legenda

( \ grens
./.\. stortlocatie

TLNDON G 2620000

- monitorings peilbuis

TLNOON G 12660000

TLNOON G 2560000

Kad. szmmb.«m_
Sectle
Nummer(s)

Ze 1150908

Pro jectnr. ZQA.UO\LZ

Project Industrieterrein,
Tholen,
Datum 95-01-99 Plotp5-11-99

Gevi0S5-11~99 | Gew

Bl Jlage: Kadastrale
“w tekening.

. 10 ‘ 30
GEOFOX
me:."mx. _U(m Gecontr, 1 { Schaal _H_HOQQ (A3)| Koartblad ! A.@ w X-coord, 1 NA.A..QOQ Y-coord, 1 wm&..amo Opdrachtgever 1 vﬂoo/\. Nmmpp_\dg. <
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Locatiecode: Ze 1159080

Geohydrologische Project : Industrieterrein, Projectnr. : Bijlage :
dwarsdoorsnede. Tholen. N8450 /N
Getekend DWE Kaartblad : X = Coord. : 074.440 Datum : ‘11-01-99 Gew

49 B Y — Coord. : 394-650

Gecontroleerd : {

Opdrachtgever :

Provincie Zeeland.
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Rapportage

Algemene gegevens:

Stortpiaatscode: 1150908 Ciuster: Noord
Gemeente: Tholen Adviesbureau: De Straat Milieu-adv.
Naam stortplaats:  Industrieterrein Contactpersoon: dhr. G. Egbring
X-Codrdinaat: 74400 Datum rapport: 29-04-2002
Y-Cobrdinaat: 3948650 Status rapport: Definitief
Perceels- en putgegevens
Put |Aan |Gemeente Sec- |[Num IRelatie |Naam Adres Fostcode  |Plaats Telefoon
Code |tal te |mer
Fil
ters
‘A0 2 {Tholen N 11289 TIMPA Wattstrant 1 ‘4691 RC  THOLEN ‘0166-609119
i b o FOUNDATIONS : {
i ! i Y H |
‘B-0l 2 iThoIen N 256 T'A. van Agtmaal ‘Tcn Anlkerweg 96 4691 GZ [THOLEN '0166-602489%
! : | ! ! :
: : ' i j ; t
B0z 2 iTholen N |256 T.A. van Agtmaal [Ten Ankerweg 96 14691 GZ  [THOLEN 10166-60248%
: i ! ! !

IGebruik stortplaats en omgaeving

[Datum inspectie: 110-12-2001

F]ebruik stortplaats: Infrastuctuur

[Belendend perceel Noord: ‘Bedrijfsterrein

[Belendend perceel Oost: Infrastuctuur

[Belendend perceel Zuid: Infrastuctuur

IBelendend perceel West: Bedrijfsterrein

Opmerkingen:

B2 put vol zand pb loopt oveg
koker of kraan aanbrengen.

Bijlage:

Figuur 1: Regionale ligging stortplaals
Figuur 2: Kadastrale gegevens locatie
Figuur 3: Overzicht lokatie met peilbuizen

Figuur 4: Locatie mel isohypsen grondwater

Bijlage 1 :Analysecertificaten
Bijlage 2: Boorprofielen (grafisch)




Bijlage Putgegevens

Locatiecode 1150908

i PutCode | X-Coord |Y-_Coord i Maaiveld ‘T Datum plaats:ng‘T " Diameter

| . . (m:NAP) , boring (mm) |

A0l | 74540 . 394793 0 ‘ 18-06-1999 110 |

i P . . . PR S, ]
{ B-01 74433 1 394700 - 0 ‘ 18-06-1999 110

A ) } . ]
T B2 | 74424 304713 0 18-06-1999 10 ‘
S I 4 i . o . i PP ‘




Bijlage Filtergegevens

Locatiecode: 1150908
PutCode Filternummer NAP hoogte " | Bovenkant filter (m- | Onderkant filter (m-
bovenkant filter (m) bovenkant peilbuis ) | bovenkant peilbuis) :
A-01 1 0,56 1,8 338
A-01 2 0,58 10 12
B-01 1 0,26 1,8 38
B-01 2 0,23 10 12
Y 1 0,34 18 38 ol
© B-02 2 0,34 10 12 .




Bijlage Boorgegevens

Locatiecode: 1150908

Putcode [Bovenkant laag (m-mv) ﬂ Onderkant laag (m-mv) HoofdmengselJ
A-01 0 0,4 Z |
i ADl T 04 4 K 5
A-01 4 6 —v——!
A-01 6 7.5 K '
A-01 7,5 9 K
A-01 9 s K 5
B-01 ! 0 0,5 K ;
B0l i Y 3 K '
o Bo1 T 5 Y
- B0l 5 8 K
B-01 8 9 K
B0l ) e 125 K
B-02 0 0,1 z
B-02 0,1 0,4 z
B-02 0,4 1 K
B-02 : 1 ’ 4.6 v
B-02 } 4,6 6 K
B2 6 10 K
B0z | 10 11,2 K
B-02 T 125 Oz T




Bijlage Stijghoogte

Locatiecode 1150908

PutCode: Filternummer| Datum :  Stijghoogte m - Stijghoogte tov Kweldruk
meting | bovenkant peilbuis NAP (m) (mbar)

A0l 1 11032002 | 086 ! 0.3 !

A-01 2 11-03-2002 ! 1,01 I 0,43

B-01 1 11-03-2002 0,55 ; -0,29

B-01 2 11-03-2002 0,66 -0,43

B-02 1 . 11:03-2002 | 0 _ 0,34

B-02 2 i 11-03-2002 l 0,21 i -0,55




Bijlage Analysegegevens

Locatiecode 1150908
[PutCode Filter Datum‘ Parameter [Detectie| Resultaat| Eenheid STI-waarde
numimer | ‘ teken B
A-01 1 13-03-02 [CZV 31 mg/l
A-01 1 13-03-02 [Stikstof-Kjeldal ‘ 58 mg/l
A0 1 13-03-02 'Chloride \ 1150 me/l
A0l 1 13-03-02 [Amonium r 7,6 mg/l
A0l 1 13-03-02 |Sulfaat N T mg/l
A-01 1 13-03-02 [Fenolindex N 3,5 pgt
T Al i 130302 Arseen T 25 wg B
AN 17 |13-03-02 [Cadmium < 2 ugt
TTAN 1~ 13-03-02 [Chroom < g
A0l 1 13-03-02 [Koper < | 25 ugh
A0l i 130302 Lood < 25 agi
A-O% i 13-03-02 |Nikkel T 25 ugh
A0l |1 13-03-02 |Zink | } 100] pg/l S ,
A0l 13-03-02 [Kwik < 0,25 pg
I"' A0l | 1 |13-03-02 |Nafalcen | < 02| ugh !
A0l 13-03-02/EOX < 1 ug |
AL 1 13-03-02 [Benzeen i”*?' 0,2 gl N ]
A0l M j’l'f-b‘s-oz Tolueen - T pgl |
A-0] 1 “3'03'02 Ethylbenzeen | < 0,2; pgl '
A-01 1 [13-03-02 [Xylenen [ < 0,2| ne/l
A-01 1 &:3‘-’03-02 Dichoormethazn _L < | 0.1 gl
A0 1 [13-03-02[Trichloormethaan [ < 0,1 pg/l
A0l 1 '13-03-02 ‘Tetrachloormethaan e 0,1 g/l
A-0] 13-03-02 |1.2.-Dichloorethaan I < 0,1 ugl
A0 "1 11303902 |11 “Dichloorethaan L 0l pgl
A-01 1 13-03-02 [1.1.2-Trichoorethaan | < 0,1 gl
A0l 1 113.0302[1.1.1-Trichloorethaan ~ © < 0, ugl
A-01 1 13-03-02 |Trichlooretheen | < 0,1 gl
A01 1 13-03-02 [Tetrachlooretheen S 0,1 g/l
A-01 1 13-03-02 |Cis 1.2-Dichlooretheen ; < i 0,1 ug/l
TR0 1" 130302 |Trans! 2-dichlooretheen | < | 0. Y
A0l 2 13-03-02|{CZV . ! 236 mg/l r
A-01 2 13-03-02 [Stikstof-Kjeldal ! ’_"7 ET) mg/l ]
A-01 2 13-03-02|Chloride L : 1510,  mgl
a0 2 13-03-02 |Amonium J S [ 42 mg/l T
| A0l 12 13-03-02 {Sulfaat ! 8,6 mg/| i i
ITADl | 2 [13-03.02[Fenolindex T 210 g i T
a0 2 13-0302Arseen < 25 g/l |
TAD 2 ;13-034)2 Cadmium . < i g/l '
A-01 2 |13-03-02|Chroom [ < 51 pg/l
A 2 13030ZjKeper < 25 g
A-01 2 %13-034)2 Lood _ [ < 25 ng/!
A-01 2 [13.03-02|Nikkel < 25 g/l
A0 2 |13-0302[Zink T« T s ng/l
TTal T 2 130302 [Kwik T 0,25 ugll
A0l 2 13-03-02 [Naftaleen j 12 gl S




PutCode | Filter |Datum Parameter Detectie| Resultaat Eenheid STI-waarde
nummer teken
A-01 2 13-03-02 [EOX 2.2 pe/l
A-01 2 13-03-02 Benzeen 0,38 pgfl
A-01 2 13-03-02 [Tolueen 93 pg/l
A-01 2 13-03-02 [Ethylbenzeen 0,57 pgil <3
A-01 2 13-03-02 (Xylenen 4,3 13741
A-01 2 13-03-02 |Dichoormethaan < 0,1 ng/l
A-01 2 13-03-02 |Trichloormethaan < 0,1 pgfl
A1 2 13-03-02 |Tetrachloormethaan < 0,1 pel
A-01 2 13-03-02 [1.2.-Dichloorethaan < 0,1 pg/l
A-01 2 13-03-02 |1.1.-Dichloorethaan < 0,1 pg/t
A-01 2 13-03-02 |1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 pg/l
A-01] 2 13-03-02 |1.1.1-Trichlocrethaan < 0,1 pg/l
A-01 2 13-03-02 iTrichloorethaen < 0,1 ng/
A0l 2 113-03-02|Tetrachloorctheen < 0,1 pgll
A-01 2 13-03-02 |Cis 1.2-Dichlooretheen < O,I‘ ng/l
A-01 2 13-03-02 \Transl .2-dichlooretheen < 0,1 pgl
B-01 1 13-03-02 |CZV 42 mg/l
B-01 1 13-03-02 |Stikstof-Kjeldal : 1,8 mg/l
B-01 1 13-03-02 |Chloride 1410 mg/l
B-01 1 13-03-02 |Amonium 3 mg/l
B-01 1 13-03-02 |Sulfaat 86 mg/l
B-01 1 13-03-02 {Fenolindex 4,4 pgfl
B-01 1 13-03-02 {Arseen < 25 ugfl
B-01 1 13-03-02 {Cadmium < 2 g/l
B-01 1 13-03-02 |Chroom < 5 pg/l
B-01 1 13-03-02 [Koper < 25 pg
B-01 1 13-03-02|Lood U< 25 pg/l
B-01 1 13-03-02 [Nikkel < 25 ng/l
B-01 1 13-03-02 |Zink 67 pgfl S
B-01 1 13-03-02 [Kwik < 025 ngil
B-01 1 13-03-02 [Naftaleen 0,2 pg
B-01 1 13-03-02 |[EOX 1,7 ugl
B-01 1 13-03-02 Benzeen 0,2 ug/l
B-01 1 13-03-02 |Tolueen 0,2 ug/l
B-01 i ! 13-03-02 |[Ethylbenzeen < 0,2 pgl
B-01 1 13-03-02 [Xylenen ) 0,29 g/l s
B-01 1 13-03-02 | Dichoormethaan < 0,1 ng/l
B-01 1 13-03-02 | Trichloormethaan < 0,1 pe/l
B-01 1 13-03-02 |Tetrachloormethaan < 0,1 et
B-01 1 13-03-02 |1.2.-Dichloorethaan < 0,1 pel
B-01 1 13-03-02 |1.1.-Dichloorethaan < 0,1 pe/l
B-01 1 13-03-02 |1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 ugfl
B-01 1 13-03-02 |1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 ug/l
B-01 1 13-03-02 [Trichlooretheen < 0,1 ngi
B-01 1 13-03-02 iTetrachlooretheen < 0,1 ngil
B-01 1 13-03-02 [Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,1 pgll
B-01 1 13-03-02 [Trans1.2-dichlooretheen < 41 pg/l
B-01 2 13-03-02|CZV 93 mg/l
B-01 2 13-03-02 (Stikstof-Ijeldal 25 mg/l




ﬁ’utCode Filter |Datum! Parameter Detectie Resultaat| Eenheid ) STI-waarde E
nummer ; teken | , ﬁ !
B-01 2 13-03-02 IChloride ; 2860 mg/
B-01 2 13-03-02 |[Amonium 30 mg/l |
. B0l 2 13-03-02 |Sulfaat 7,5! mg/l [
B-01 2 13-03-02 |Fenolindex 58 gl [
B-01 2 13-03-02 [Arseen < 25! na/l i
B0l 2 13-03-02 ‘Cadmium < 2 pefl 3 ‘
B-01 "2 i3-0302 Chroom — < 5 gl 'Wﬁ'j
¢ B-01 2 13-03-02 |Koper < 25 pgdl -
| Bl 2 13-03-02 |Lood < 25’ ng/l l ‘
(B0 2 [13-03-02 Nikkel o R pgA
T B0t 2 13-03-02 |Zink < 501 pg/!
! B-0I 2 13-03-02 [Kwik < 0,251 pg
L B-01 | 2 13-03-02 |Naftaleen < 0,2 pg/l
B0 2 13-03-02[EOX T T4 T T
B-01 2 13-03-02 Benzeen ‘ < 0,2 ng/l
1! B0l | 2 [13-03-02[Tolueen o« o2 wer T
B0~ 2| 13-03-02 Ethylbenzeen < 0.2 e 1
B0I | 2 |13-03-02|Xylenen < '* 62 T ug!
BoI . 2 '13-03-02 'Dichoormethaan Co< 0,1 g/t ;
 B-0I 2 13-03-02 | Trichloormethaan < T 0,1 pght i
B-01 2 , 13-03-02 | Tetrachloormethaan < 0,1 ne/t
B-01 2 113-03-0211.2.-Dichloorethaan < 0,1 ngl
B-01 2 1 13-03-02 %l.l.-Dichloorethaan < 0,1 pne/l
B-O1 2 ii’3-03-02 1.1.2-Trichoorethaan < Y Ty J 3
B-01 2 '13-03-02.1.1.1-Trichloorethaan < o1 g ] }
B-01 2 13.03.02 [Trichlooretheen e o] ngll ! I
B-01 2 [13-03-02 [Tetrachlooretheen < T o pg/l -
o BO1 T T2 1130302 (Cis 1.2-Dichlooretheen I < 74()?_ 7777 pgl i
B-01 2 13-03-02 [Trans1.2-dichlooretheen < 0.1 ug/l
B-02 7 13-03-02|CZV ’ o ' T 1
B-02 1 13-03-02 [Stikstof-Kjeldal 3,3 mg/l f
B-02 1 13-03-02 [Chiloride 2390 mg/l §
B-02 1 13-03-02 [Amonium 38 mg/l ! ?
B-02 M 13-03-02 [Sulfaat T T 1
B-02 1 13-03-02 [Fenolindex . 33 g/l
B-02 1 130302 Arseen < 25 pel
B-02 1 13-03-02 [Cadmium o< T 2 ugll -
B0z |1 13-03-02 |Chroom T TS T T B
B-02 1 13-03-02 |[Koper : < 25 ug/
B-02 1 13-03-02 |Lood I T gl i
B-02 1 13-03-02 |Nikkel T« { 25 pg/t
B-02 1 113-03-02[Zink 58 ug/ <S
B-02 1 13-03-02 [Kwik < 0,25 ng/l |
B-02 1 713-03-02|Naftaleen e 0,2 ng/l -
B-(2 1 13-03-02 [EOX . 1,5 pg/l
B-02 1 13-03-02 |Benzeen < 02! pgil I
| B2 ! 13-03-02 [Tolueen < 0.2] g/l
g B-02 1 13-03-02 |Ethylbenzeen < 0.2 g/l
. B2 1 13-03-02 [Xylenen < 0,2/ pg




PutCode | Filter Datumi Parameter Detectie| Resultaat Eenheid STI-waarde |
nummer ‘ teken .
B-02 1 13-03-02 |Dichoormethaan < 0,1 ngl
B-02 1 13-03-02 | Trichloormethaan < 0,1 pg/l
B-02 1 13-03-02 Tetrachloormethaan < 0,1 ng/l i
B-02 1 13-03-02 |1.2.-Dichloorethaan < 0,1i pe/l
B-02 1 13-03-02 [1.1.-Dichloorethaan < 0,1i pg/l
B0 T 130302 |1.1.2-Trichoorethaan T o,1j ng/l |
i B02 I £3-03-02 |1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 pg/l ] ]
B-02 l 13-03-02 |Trichlooretheen < 0,1 pgl :
Y 1 13-03-02 |Tetrachlooretheen < 0,1 g/l
B-02 1 13-03-02 [Cis 1 .2-Dichlooretheen < 0.1 pgl .
E B-02 ! 13-03-02 Trans!_2-dichlooretheen < o1l ng/l ‘\
B-02 2 13-03-02 |CZV 63 mg/l
B-02 2 13-03-02 [Stikstof-Kjeldal 16 mg/l
" B-02 2 [13-03-02 [Chleride 2290 mg/t T g
L B-02 2 13-03-02 [Amonium 19 mg/l
[ B2 2 13-03-02 |Sulfaat 32 mg/l ;
B02 | 2 13-03-02 [Fenolindex . 3,7 g *'
B-02 2 13-03-02 [Arseen < 25 pg
B-02 2 13-03-02 [Cadmium < g/l
B0z | 2 13-03-02 [Chroom < pg/l ]
B-02 2 13-03-02 [Koper < 25 gl
B-02 2 13-03-02 [Lood < 25 g/l
B-02 2 13-03-02 |Nikkel < 25 ug/l
B-02 2 13-03-02 |Zink < 0] ppl -
B-02 2 13-03°02 Kwik < 0.25 g/l
B-02 2 13-03-02 Naftaleen o< T 02 pgl
B-02 2 13-03-02[EOX N 2.9 pe/l
B-02 T2 13-03-02 |Benzeen o < 0.2 ug/l
B-02 2 13-03-02 |Tolueen < 0,2 ugll
B02 | 2  |13-03202|Ethylbenzeen T« 02 g/l
B02 @ 2 13-03-02 [Xylenen < 0.2 g/l
B-02 2 13-03-02 Dichoormethaan < 0,1 pg/l
B2 | 2 13-03-02 |Trichloortmethaan < 0,1 e/l
BO2 | 2 13-03-02 [ Tetrachloormethaan < 70,1 ug/l - )
B-02 | 2 13-03-02 |1.2.-Dichloorethaan < 0,1 pgl
B-02 . 2 13-03-02 [1.1.-Dichloorethagn < 0,1 g/t
| B-02 ] 2 [13-03-02[1.1.2-Trichoorethaan < 0,1 ug/l
B0z | 2 13-03-02 [1.1.1-Trichloorethaan < 0,1 pg/l
B-02 | 2 13-03-02 | Trichlooretheen < 0,1 ug/l
B-02 | 2 13-03-02 [Tetrachlooretheen < 0,1 g/l
. B-02 2 113-03-02 |Cis 1.2-Dichlooretheen < ! 0,1 ng/l
2 < 0.1 ug/l

B-02

{ 13-03-02

Trans!.2-dichlporetheen
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Versie Datum Omschrijving

Opdrachtgever
Provincie Zeeland

Project

Verkennend onderzoek voormalige stortplaatsen Zeeland

2500 meter

Omschrijving

Gemeente Tholen

Ligging stortplaatsen

e e —

A3 1:50000 | 14

Formaot | Schaal AutaCAD release

Deelorder

115

Tekeningnummer

3370870~ S - 001

voor water en mileu

Vestiging Zuid
Postbus 525
5201 AM ‘s-Hertogenbosch




bebouwing

[-—-] Grens stortplaats
oh Referentiepeilbuis
@B  Peilbuis stroomafwaarts 0 75 meter

-~~~ P  Stromingsrichting grondwater
A

Versie Datum Omschrijving Get. Gec. Gez.

Opdrachtgever
Provincie Zeeland

IWACO

Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie

ZE—-1150908 e

Tholen voor water en milieu
Sectie:G

Situatietekening Vestiging Zuid

Fermaat | Schaal AutoCAD release | Projectnummer | Tekeningnummer Figuur :ggtibU:MS?ss—Hcrto el
A4 [1:1500 | 2000 39077 2 Rt elbitnbic i
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F==™7 Grens stortploats
Referentiepeilbuis
Peilbuis stroomafwaarts

oA P Stromingsrichting grondwater

75 meter

A

Versie Datum

Omschrijving

Cet.

Gec.

Gez.

Opdrochtgever
Provincie Zeeland

Project

Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie
ZE-1150908
Tholen
Sectie:G

Kadastrale situatie

Formaat Schaal

A4 | 1:1500

AutoCAD release

2000

Projectnummer

39077

Tekeningnummer

Figuur

IWACO

Adviesbureau

voor water en milieu

Vestiging Zuid
Postbus 525
5201 AM 's—Hertogenbosch
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De Straat

t.o.v. GEG
Postbus 5076
6802 EB ARNHEM

Analysecertificaat
Datum:21-03-2002

. Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumanderzoek.

Certificaatnummer 2002014338
Uw projectnummer NAVOS Zeeland
Uw projectnaam 1E1150908

Uw ordernummer 1IE1150908
Monster(s) ontvangen 13-03-2002

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.

Ranvullende informatie behorend bii dit analysecertificaat kunt U vinden in het overzicht "Specificaties
Analysemethoden”. Extra exemplaren zijn verkrijgbaar bij de afdeling Verkoop en Rdvies.

De grondmonsters worden tot § weken nao datum ontvangst gekoeld bewaard en watermonsters tot 2 weken na
datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 week voor afloop van
de standaordbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Yoor de kosten van het langer bewaren van
monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot
. Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uvitgevoerd, mocht U near aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U kontakt op te nemen met de afdeling Verkoop en Rdvies.

Met vriendelijke groet,

Ing. A. veldhuizen
Laboratoriummanager

Analytico Nilieu B.V,

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 85 74 4354 i i .

3771 N8 Borneveld Fox +31 (0)34 242 63 99 VAT/BTW No. NL 8037.24.763.B04 The Analytico laboratories are EN 45001 accredited, 150 9001 certified
F.0. Box 459 E-mail info@onalytico.com KvK No. 09088623 and qualified by STERLAR, Lloyd’s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
3770 AL Borneveld KL Site www.onalytico.com RYA Reg. No. 101D compliance with the 0ECD-GLP principles. All offers and agreements are

subject to our General Conditions directly ovailoble upon request.
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Analysecertificaat

Uw projecthnummer NAYODS Zeeland

Uw projectnacm 1E1150908

Uw ordernummer 1E1150908

Datum monstername 11-03-2002

Monsternemer

Analyse T " Eenheid 11)

Metalen
Q Arseen (As) ug/L <25
Q Cadmium (Ccd) Ha/t <2.0
Q Chroom (Cr) Hg/L <5.0
Q Koper (Cu) pa/tL <25
Q Kwik (Hg) Hg/L €0.25
Q Llood (Pb) Hg/L <25
Q Nikkel (N pg/L <25
¢ Zink (Zn) pg/L 100

. Viuchtige aromatische koolwaterstoffen

Q Benzeen pg/L <0.20
Q Tolueen '] F4 1 <0.20
Q¢ Ethylbenzeen Hg/L <0.20
Q@ o-Xyleen pg/L €0.20
Q m,p-Xyleen K9/l <0.20
Q Xylenen (som) pg/L --
Q BTEX (som) Ha’/L -
Q Naftaleen g/l €<0.20

Viuchtige organische chloorkoolwaterstoffen
Q Dichloormethaan Hg/L €<0.10
Q¢ Trichloormethaan Mg/L <0.10
Q Tetrachloormethaan Mg/l <0.10
Q Trichlooretheen Hg/L €0.10
¢ Tetrachlooretheen Ha/L <0.10
¢ 1,i-Dichloorethaan pg/L <0.10
Q 1,2-Dichioorethaan Hg/L €0.10

. i,1,1-Trichloorethaan pg/L <0.10

Q 1,1,2-Trichloorethaan Hg/L <0.10
Q «cis 1,2-Dichlooretheen Hg/L €0.10
Q trans 1,2-Dichlooretheen pg/L <0.10
Q 1,2-Dichloorethenen (som) pg/L --
Q CKW (som) Hg/L --

somparameter organchalogeen verbindingen
Q EOX pg/L <1.0

Ssomparameter waterdampvluchtige fenclen

Certificaatnummer 2002015338

Startdatum 13-03-2002
Rapportagedatum  21-03-2002/17:29
Bijlage 2
Pagina 1/4
"”VV“"M—WZZ) 33) 44) 85)
€25 <25 258 <25
€2.0 £2.0 2.0 2.0
<5.0 £5.0 <5.0 <8.0
{25 €25 <25 <25
€0.25 £0.25% <0.25 €0.25
<25 {25 <25 <25
<25 €25 €25 €25
<50 &7 <50 58
0.38 <0.20 <0.20 <0.20
93 €0.20 €0.20 <0.20
0.57 <0.20 <0.20 €0.20
1.2 €0.20 <0.20 €0.20
3.0 0.29 <0.20 €0.20
4.3 0.29 - -
98 0.29 - -
1.2 <0.20 £0.20 €0.20
<0.10 <0.10 €0.10 €0.10
€0.10 <0.10 £0.10 £0.10
<0.10 <0.10 €0.10 <0.10
<0.10 €0.10 €0.10 <0.10
<0.10 <0.10 €0.10 <0.10
<0.10 <0.10 <0.10 €0.10
<0.10 <0.10 <0.10 <0.10
<0.10 <€0.10 <0.10 €0.10
<0.10 €0.10 €0.10 <0.10
<0.10 <0.10 €0.10 <0.10
<0.10 €0.10 £0.10 <0.10
2.2 1.7 1.4 1.5

Nr. Monsteromschrijving
A1-1-1
At-2-1
Bi-1-1
B1-2-1
B2-1-1

Db AN -

Analytico Niliew B.V.

Gildeweg 44-46 Tel. +31 (0)34 242 63 00
3771 NB Barneveld Fox +31 (0)34 242 63 99
P.0. Box 459 E-mail info@analytico.com

3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com

ABN AMRO B4 85 74 454

YAT/BTW No. NL 8037.24.263.B04&
KvK Ko. 09088623

RvA Reg. No. LO10

Analytico-nr.

756239
7548240
754241
756242
7562473

Q: door STERLAB geaccrediteerde verrichting

A: APO4 geaccrediteerde verrichting

De toegepaste onderzoeksmethoden staan vermeld in

ons overzicht "Specificaties Anolysemethoden”, juli 2001

The Analytico jaboratories are EN 45001 accredited, IS0 900t certified
and qualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
compliance with the OECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject to cur General Conditions directly available upon request.
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Analysecertificaot

Uw projectnummer NAVOS Ieeland Certificaatnummer 2002014338

Uw projectnaam 1E1150908 Startdatum 13-03-2002

Uw ordernummer IE1150908 Rapportagedatum 21-03-2002/17:2%9

Datum monstername 11-03-2002 Bijlage 2

Monsternemer Pagina 2/4

Rnalyse Eenheid 11) 22) 33) 4.4) 55)

Fenolindex pg/L 3.5 210 4.4 5.8 3.3

Anorgonische verbindingen & natte chemie

Ammonium (NH4-N) mg N/L 5.9 33 2.3 23 3.0
(NH4) mg/L 7.6 42 3.0 30 3.8

Chemisch zuurstof verbruik (CIVv) mg 02/L 3t 234 42 93 38

Chloride mg/L 1150 1510 1410 2850 2390

Sulfaat opgelost (504) mg S04/L 210 B.& 86 7.5 190

Sulfaat opgelost (504-5) mg S/L 70 2.9 7 29 2.5 & &4

stikstof volgens Kjeldahl (N) mg/L 5.8 39 1.8 25 3.3

Monsteromschrijving Analytico-nr.

A1-1-1 756239

A1-2-1 756240

B1-1-1 756241

B1-2-1 756242

B2-1-1 7546243

Analytico Nilieu B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 85 74 454

3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 63 99 YAT/BTW No. NL 8037.24.243.804
P.0. Box 45% E-mail info@analytico.com  KvyK No. 09088623

3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com RvYA Reg. No. LO10O

Q: door STERLAB geoccrediteerde verrichting
A: AP04 geaccrediteerde verrichting

De toegepaste onderzoeksmethoden stoon vermeld in
ons overzicht "Specificoties Anolysemethoden”, juli 2004

The Rnalytico loborataries are EN 45001 accredited, IS0 2001 certified
and qualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
complionce with the QECD-GLP principles. All offers and ogreements are
subject to our General Conditions directly availoble upon request.
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Analysecertificaat

Uw projectnummer NAVOS Zeeland Certificoatnummer 20020146338
Uw projectnaam 1E1150908 Startdatum 13-03-2002
Uw ordernummer IE1150908 Rapportagedatum 21-03-2002/17:29
Datum monstername 11-03-2002 Bijlage 2
Monsternemer Pagina 3/4
Analyse Eenheid &

Metalen

Arseen (As) pg/L <25

Cadmium (Cd) Hg/L <2.0

Chroom (Cr) Hg/L <5.0

Koper (Cu) pg/L <25

Kwik {Hg) Hg/l <0.28

Lood (Pb) pg/L <25

Nikkel (Ni) Ha/L <25

Zink (In) pg/L <50

Viuchtige aromatische koolwaterstoffen

Benzeen Hg/L <0.20

Tolueen Ha/L €0.20

Ethylbenzeen Mg/t <0.20

o-Xyleen Ha/l €0.20

m,p-Xyleen Mag/L €0.20

Xylenen (som) Hg/L --

BTEX (som) Mg/L --

Naftaleen pg/L €0.20

Viuchtige organische chioorkoolwaterstoffen

Dichlocormethaan Hg/L €0.10

Trichloormethaan pa/lL <0.10

Tetrochloormethaan Ha/L <0.10

Trichlooretheen pgrsl €0.10

Tetrachlooretheen yug/L <0.10

1,1-Dichloorethaan pg/sL <0.10

1, 2-Dichloorethaan He/L €<0.10

1,1,1-Trichioorethaan pgrL <0.10

1,1,2-Trichloerethaan Hg/t <0.10

¢cis 1,2-Dichlooretheen Hg/L <0.10

trans 1,2-Dichlooretheen Hg/L <0.10

1,2-Dichloorethenen (som) Hg/L --

CKW (som) pg/L -

Somparameter organchalogeen verbindingen

EOX pg/L 2.9

Somparameter waterdampvluchtige fenolen

Monsteromschrijving Analytico-nr.
B2-2-1 756244

Analytico Milieu B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 5S4 85 74 454

3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 63 99 VAT/BTW No. ML B037.24.263.804
P.0. Box 489 E-mail info@analytico.com  KvK No. 09088423

3770 AL Barneveld NL Site www_analytico.com RYA Reg. No. LOLO

Q: door STERLAB geoccrediteerde verrichting
R: APO4 geaccrediteerde verrichting

pe toegepaste onderzoeksmethoden staan vermeld in
ons overzicht "Specificaties Anolysemethoden™, juli 2001

The Analytico laboratories are EN 45001 accredited, 150 9001 certified
and qualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OVAM and AMINAL and operate in
complignce with the 0ECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject te cur General Conditions directly ovailable upon request.
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Analysecertificaat
Uw projectnummer NAVOS Ieeland Certificagtnummer 20020146338
Uw projectnaam 1E1150908 Startdatum 13-03-2002
Uw ordernummer IE1150%08 Rapportagedatum 21-03-2002/17:29
batum monstername 11-03-2002 Bijlage 2
Monsternemer Pagina 4/4
Analyse Eenheid 66)
Fenolindex pg/L 3.7
Anorganische verbindingen & notte chemie
Ammonium (NH4-N) mg N/L 15
{NH4) mg/L 19
Chemisch zuurstof verbruik (CZV) mg 02/L 63
chioride mg/L 2290
Sulfaat opgelost (504) mg S04/1 32
Sulfaat opgelost (504-5) mg S/L 11
Stikstof volgens Kjeldahl (N} mg /i 14
Nr. Monsteromschrijving Analytico-nr.
B2-2-1 754244
@: door STERLAB geoccrediteerde verrichting Accoord
n: APO4 geaccrediteerde verrichting Pr.cobrd.
Analytice Miliew B.V. be toegepaste onderzoeksmethoden staan vermeld in GW

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 ABN AMRO 54 35 74 454

3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 43 99 YAT/BTW No. NL 8037.24.243.B06
P.0. Box 489 E-mail info@analytico.com  KvK No. 09088423

3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com RYA Reg. No. LO10

ons overzicht "Specificoties Analysemethoden™, juii 2001

The Analytico loboratories are EN 45001 accredited, IS0 9001 certified
and quolified by STERLAB, Lloyd’s RQA, OYAM and AMINAL and operate in
compliance with the OECD-GLP principles. fll offers and agreements are
subject to our General Conditions directly available upon request.
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Bijlage met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificoat 20020146338

Analytico-nr.

756239

756240

756241

. 756242

756243

756244

Analytico Milieu B.V.

Gildeweg 44-45
3771 NB Barneveld
P.0. Box 45%

3770 AL Barneveld NL

Boornr
A1
Al
A1

A1
Al
A1

B1
B1
B1

B1
Bt
Bi

B2
B2
B2

B2
B2
B2

Tel, +31 (0)34 242 63 00
Foax +31 (0)34 242 43 9%
E-mail infe@onelytico.com
Site www_analytico.con

Deelmonster Van

1
3
2

RBN AMRO 54 85 74 4546
YAT/BTW No. KL 8037.24.243.804

KvK No. 090088623
R¥A Reg. No. LO10

Barcode

0900185757
0700151758
06003446105

09001857546
0700151754
0400346115

0900185758
0700151759
0500346111

0900185754
0700151750
06003446110

0900185750
07001517461
04600346114

0700185749
0700151749
04600346109

Monsteromschrijving
A1-1-1

A1-2-1

Bi-1-1

Bt-2-1

B2-1-1

B2-2-1
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The Analytico laboratories are EN 45001 accredited, IS0 001 certified

and qualified by STERLAB, Lloyd’s RQA, 0YAM and AMINAL and operate in
compliance with the OECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject to our General Conditions directly available upon request.
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Bijlage met opmerkingen behorende bij analysecertificaat 20020146338

opmerking1)
Metalen: Rapportagegrens verhoogd door metrixstoring.

opmerking2)
Metalen: Rapportagegrens verhoogd door matrixstoring.

opmerking3)
Metalen: Rapportagegrens verhoogd door matrixstoring.

opmerking4)
Metalen: Rapportagegrens verhocgd door matrixstoring.

opmerking5)
Metalen: Rapportagegrens verhocgd door matrixstoring.

. opmerkings)

Metalen: Rapportagegrens verhoogd door matrixstoring.

opmerking7)
Indicatieve waarden vanwege matrixstoring.

Opmerking8)
Indicatieve waarden vanwege matrixstoring.

Rnolytico Milieu B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 RABN AMRO 54 85 74 454

3771 NB Barneveld Fox +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No. NL B037.24.243.B04
P.0. Box 459 E-mail info@onalytico.com KvK No. 09088523

3770 AL Barneveld NL Site www.analytico.com RYA Reg. No. LO10O

Pagina t/1

The Rnalytico laborateries are EN 45001 accredited, IS0 7001 certified
and qualified by STERLAB, lloyd’s RQA, O0VAM and AMINAL and operate in
compliance with the 0OECD-GLP principles. All offers and agreements are
subject to our General Conditions directly available upon request.




Rapportage

Algemene gegevens:
Stortplaatscode: 1150908 Cluster: Noord
Gemeente: Tholen Adviesbureau: Tebodin b.v.
Naam stortplaats:  Industrieterrein Contactpersoon: C.T.A.J. van den Bos
X-Cobrdinaat: 74400 Datum rapport: 02-06-03
Y-Codbrdinaat: 394650 Status rapport; Definitief
Perceelsgegevens
IlTnt Asn [Gemeente | -E:m Relatie [Naam Adres Postcode  |Plaats Tedefoon
Code |t tie r

Fil

lers
A-01 2 |Tholen N [1289 TIMPA 'Wattstraat 1 14691 RC  [THOLEN 166-609119

FOUNDATIONS r

B-01 2 Tholen IN  [256 I.A. van Agimaal  |Ten Ankerweg 96 (4691 GZ  [THOLEN ’0166-602489
Im 2 [Tholen N [256 J.A.van Agtmaal  |Ten Ankerweg 96 [469t GZ [THOLEN lomﬁ-«mm

Gebrulk stortplaats en omgeving

Datum inspectie:

j04-03-03

Gebruik stortplaats:

Infrasuctuur

Belendend perceel Noord: [Bedrijfsterrein

Belendend perceel Oost:

Infrastuctuur

elendend perceel Zuid:

Infrasmctuur

IBelendend perceel West:

Bedrijfsterrcin

Opmerkingen

Put B2 zat vol zand en de peilbuis Liep over. Hier wordt een koker of kraan aangebracht. De put B2 is niet bemonsterd.
De stromingsrichting van het grondwater is aan de hand
van de beschikkbare gegevens nict vast te stellen.

Bijlage:

Figuur 1: Kadastrale gegevens locatie
Figuur 2: Overzicht lokatie met peiibuizen
Bijlage 1 :Analysecentificaten




Putgegevens

Locatiecode 1150908
PutCode |X-Coord|Y-Coord| Maaiveld (Datum plaatsing| Diameter Staat van onderhoud
mxzNAP) | horing (mm)
A-01 74540 394793 0 18-06-99 110
B-01 74433 394700 0 18-06-99 110
B-02 74424 394713 0 18-06-99 110 Niet aangetroffen




Filtergegevens

Locatiecode: 1150908

PutCode |Filternummer NAP hoogte Bovenkant filter (m- { Onderkant filter (m-
bovenkant filter (m); bovenkant peilbuis ) | bovenkant peilbuis)

A-N 2 0,58 10,0 12,0

A-01 1 0,56 1.8 3.8

B-G1 1 0,26 1,8 3.8

B-01 2 0,23 10,0 12,0

B-02 1 0,34 1.8 3,8

B-02 2 -0,34 10,0 12,0




® Veldmetingen

Locatiecode 1150908

PutCode: Filter- Datum Stijghoogte m - | Stijghoogte | Kweldruk pH EC
nummer meting bovenkant peilbuis; tov NAP (m) (mbar) (uS/cm)

A-01 1 09-04-03 1,43 -0,87 6,82 4550
A-01 2 09-04-03 1,06 -0,48 6.69 7880
B-01 1 09-04-03 0,87 -0,61 1,19 4680
B-01 2 09-04-03 0,9 -0,67 6,76 960
B-02 1 11-03-02
B-02 2 11-03-02




® Analysegegevens

Locatiecode 1150908
PutCode Filter Datum Parameter Detectie| Resultaat | Eenheid STI-waarde
nummer teken
A-0i I 09-04-03 |CZV 96 mg/l
A-D1 1 09-04-03 [Stikstof-Kjeldal 6,4 mg/l
A-01 1 (9-04-03 [Zuurgraad 7.13 -
A-01 1 09-04-03 |Chloride 1220 mg/l
A-01 I 09-04-03 |Amonium 5.2 mg/l
A01 1 09-04-03 |Sulfaat 206 mg/fl
A-01 1 (9-04-03 tFenolindex < 10 peit
A-01 1 09-04-03 (Arseen < 10 ngl
A-01 1 09-04-03 |Cadmium < 0,4 agl
A-01 1 09-04-03 [Chroom < 3 e
A-01 1 09-04-03 [Koper < 5 pgl
A-01 1 09-04-03 [Lood < 5 pel
. A0l 1 09-04-03 |Nikkel < 5 e/l
A-D1 1 09-04-03 [Zink < 5 g
A-01 1 09-04-03 [Kwik < 0,05 Egl
A-01 I 09-04-03 [Naftaleen < 0.5 pgil
A-01 1 09-04-03 [EOX < 0.5 agh
A-01 1 09-04-03 [Benzeen < 0,2 g/l
A0l 1 09-04-03 [Tolueen < 0.2 #al
A0 1 09-04-03 [Ethylbenzeen < 02 ngi
A-01 1 09-04-03 {Xylenen < 0,5 e/l
A-01 1 09-04-03 |Dichoormethaan < 0.5 peil
A-01 1 09-04-03 [Trichloormethaan < 0,2 gl
A-01 1 09-04-03 [Tetrachloormethaan < 02 e
A-01 I 09-64-03 [1.2.-Dichloorethaan < 0.2 kel
A-01 1 09-04-03 [1.1.-Dichloorethaan < 0.5 kgl
A-01 1 05-04-03 |1.1.2-Trichoorethaan < 0,2 ugl
A-01 1 09-04-03 |1.1.1-Trichloorethaan < 0,5 ngl
. A0l 1 09-04-03 [Trichlooretheen < 0,2 pgh
A-01 1 09-04-03 [Tetrachlooretheen < 02 pent
A-01 1 09-04-03 [Cis 1.2-Dichlooretheen < 0.2 ngn
A-01 1 09-04-03 [Trans1.2-dichlooretheen < 0,2 ugl
A-01 1 09-64-03 [EC 44801 pS/cm
A0l 2 09-04-03 (CZV 271 mg/t
A-01 2 09-04-03 |Stikstof-Kjeldal 36 mg/t
A-01 2 09-04-03 [Zuurgraad 7,05 -
A-01 2 09-04-03 |Chloride 2030 mgfl
A-01 2 09-04-03 |Amonium 25 mg/l
A0l 2 09-04-03 |Sulfaat < 104 mg/l
A01 2 09-04-03 [Fenolindex < 104 peh
A0} 2 09-04-03 |Arseen < 10 pgft
A-01 2 09-04-03 (Cadmium < 04 pg/l
A-01 2 09-04-03 [Chroom < 3 e |
A-01 2 09-04-03 [Koper 54 pgl <5
A-01 2 05-04-03 |Lood 5 uel
. A-01 2 09-04-03 [Nikkel 5 ugi




PutCode

Filter Datum Parameter Detectie| Resultaat| Eenheid STIl-waarde
nummer teken
A-01 2 09-04-03 |Zink < 5 gl
A-01 2 09-04-03 [Kwik < 0,05 pgl
A1 2 09-04-03 [Naftaleen < 05 ngl
A-0L 2 09-04-03 [EOX < 0,5 pel
A-01 2 09-04-03 |Benzeen < 0,2 el
A-01 2 09-04-03 (Tolucen 37 gl S
A0l 2 09-04-03 [Ethylbenzeen 0,32 ug <5
A-01 2 09-04-03 [Xylenen 4 ngl S
A-01 2 09-04-03 |Dichoormethaan < 0,5 pe/l
A-01 2 09-04-03 [Trichloormethaan < 0,2 pgl
A01 2 09-04-03 [Tetrachloormethaan < 0,2 ugl
A-01 2 09-04-03 {1.2.-Dichloorethaan < 0,2 pgh
A-01 2 09-04-03 |1.1.-Dichloorethaan < 0,5 ugh
A-01 2 09-04-03 [1.1.2-Trichoorethaan < 0.2 ngh
A-01 2 09-04-03 {1.1.1-Trichloorethaan < 0,5 pgl
A-01 2 09-04-03 [Trichlooretheen < 0.2 P
A-01 2 09-04-03 [Tetrachlooretheen < 0,2 ngft
A-01 2 (9-04-03 |Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,2 nel
A-01 2 09-04-03 [Trans1.2-dichlooretheen < 0.2 ngll
A-01 2 09-04-03 [EC 7320 #S/em
B-01 1 09-04-03 [CZV 106 mg/l
B-01 1 09-04-03 (Stikstof-Kjeldal 3,8 mg/l
B-01 1 09-04-03 [Zuurgraad 7.53 -
B-01 1 09-04-03 |Chloride 1530 mgfl
B-01 1 09-04-03 |Amonium 25 mg/l
B-01 1 09-64-03 |[Sulfaat 39 mg/l
B-01 1 09-04-03 |Fenolindex < 1 nel
B-01 | 09-04-03 (Arseen < 10 ppil
B-01 1 09-04-03 [Cadmium < 04 ngl
B-01 1 09-04-03 |Chroom < 3 ng
B-01 1 09-04-03 [Koper < 5 pel
B-01 1 09-04-03 [Lood < 5 P
B-01 1 09-04-03 |Nikkel < 5 kgl
B-01 1 09-04-03 (Zink < 5 pefl
B-01 1 09-04-03 [Kwik < 0,05 neh
B-01 1 09-04-03 |Naftaleen < G5 pg/t
B-01 1 09-04-03 [EOX 1.6 g
B-01 1 09-04-03 |Benzeen < 0,2 ugh
B-01 1 09-04-03 |Tolueen 0,9 pgl <5
BO1 1 09-04-03 [Ethylbenzeen 0,21 pel <8
B-01 1 09-04-03 [Xylenen 1,1 pgl S
B-01 t 09-04-03 [Dichocrmethaan < 0.5 kel
B-01 1 09-04-03 [Trichloormethaan < 0,2 ueh
B-01 1 09-04-03 [Tetrachloormethaan < 6,2 e/t
B-01 1 09-04-03 |1.2.-Dichloorethaan < 02 paft
B-01 1 09-04-03 [1.1.-Dichloorethaan < 05 neA
B-01 1 09-04-03 [1.1.2-Trichoorethaan < 0.2 el
B-01 1 09-04-03 {1.1.1-Trichloorethaan < 05 nel
B-0t 1 (9-04-03 [Trichlooretheen < 0,2 peh




PutCode Filter Datum Parameter Detectie; Resultaat | Eenheid STI-waarde
nummer teken

B-01 1 09-04-03 [Tetrachlooretheen < 02 g/l
B-01 1 09-04-03 (Cis 1.2-Dichlooretheen < 0,2 ugl
B-01 1 09-04-03 Trans1.2-dichlooretheen < 0.2 ngfl
B-01 1 09-04-03 [EC 4540 1S/cm
B-01 2 09-04-03 (CZV 88,5 mg/l
B-01 2 09-04-03 (Stikstof-Kjeldal 22 mg/t
B-01 2 09-04-03 [Zuurgraad 7,31 -
B-01 2 09-04-03 IChloride 3160, mg/l
B-01 2 09-04-03 (Amonium 21 mg/l
B-01 2 09-04-03 [Sulfaat < 10 mgfl
B-01 2 09-04-03 [Fenolindex < 10) nght
B-01 2 09-04-03 |Arseen < 10 ueA
B-01 2 09-04-03 [Cadmium < 04 ngl
B-01 2 09-04-03 |Chroom < 3 ngl
B-01 2 09-04-03 [Koper < 5 pngn
B01 2 09-04-03 (Lood < 5 peh
B-01 2 09-04-03 [Nikkel < 5 prgl
B-01 2 09-04-03 (Zink < 5 ug/l
B-01 2 09-04-03 |Kwik < 0,05 nefl
B-01 2 09-04-03 [Naftaleen < 0,5 gl
B-01 2 09-04-03 [EOX < 0,5 ugl
B-01 2 09-04-03 [Benzeen < 0.2 ngl
B-01 2 09-04-03 [Tolueen < 0,2 ngh
B-01 2 09-04-03 [Ethylbenzeen < 0,2 nel
B-01 2 09-04-03 Xylenen < 0.5 kel
B-01 2 09-04-03 [Dichoormethaan < 0,5 uel
B-01 2 09-04-03 [Trichloormethaan < 0.2 pgl
B-01 2 09-04-03 [Tetrachloormethaan < 0,2] ngl
B-01 2 09-04-03 |1.2.-Dichloorethaan < 0.2 agl
B-01 2 09-04-03 [1.1.-Dichloorethaan < 05 ng
B-01 2 05-04-03 1.1.2-Trichoorethaan < 02 ngl
B-01 2 09-04-03 (1.1.1-Trichloorethaan < 0,5 uel
B-01 2 09-04-03 [Trichlooretheen < 0,2 pel
B-01 2 09-04-03 [Tetrachlooretheen < 0,2 pel
B-01 2 09-04-03 [Cis 1.2-Dichlooretheen < €2 pel
B-01 2 09-04-03 [Trans1.2-dichlooretheen < 0.2 #ei
B-01 2 09-04-03 [EC 8920 pS/cm




LEGENDA N

E"_" Grens stortplaats

"
®A  Referentiepeilbuis

®B  Peilbuis stroomafwaarts 0 75 meter
oA~ P Stromingsrichting grondwater e e —
A
Versie Datum Omschrijving Get. Gec. Gez.
Opdrachtgever

Provincie Zeeland

IWACO

Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie

ZE—1 1 50908 Adviesbureau
Tholen voor water en milieu
Sectie:G

Situatietekening Lrra—
Formaaot | Schaoal AutoCAD release | Projectnummer | Tekeningnummer Figuur Postbus 525

Ad 1:1500 2000 39077 2 5201 AM ‘s—Hertogenbosch




LEGENDA
I

[ ——~7 Grens stortplaats
@K Referentiepeilbuis
®B  Peilbuis stroomafwaarts

Ao~ Stromingsrichting grondwater

éQZ Peilbuis niet teruggevonden

0

75 meter

Provincie Zeeland

A
Versie Datum Omschrijving Get. Gec. Gez.
Opdrachtgever

Project

Grondwatermonitoringssysteem voormalige stortplaatsen Zeeland

Locatie
ZE—=1150908
Tholen
Sectie:G

Kadastrale situatie

Formoat | Schaal

A4 1:1500

AutoCAD release

2000

Projectnummer

39077

Tekeningnummer

Figuur

3

IWACO

Adviesbureau

voar water en milieu

Vestiging Zuid
Postbus 525
5201 AM 's—Hertogenbosch




rapport ZA30400589
15127/001 water
15127/002 water
15127/003 water
15127/004 water

ENVIROCONTROL

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwOostIndié 25

2593 BJ

Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling

project
digitaal/fax

ZE1150508

ZE1150908

Opdrachtgegevens Envirocontrol

opdracht 015127

algemene parameters
zuurtegraad o}

geleidbaarheid 25°C Q

metalen

arseen
cadmium
chroom
koper
kwik
locd
nikkel

Q0 0 C 0 g 0 Q0

zink

anicnen

sulfaat
ammcnium (N} o]

chleoride Q

Chemisch Fysisch
c.2.v. Q
Totaal Kjeldahl N Q

vluchtige aromaten

benzeen o

d.d. 10-Apr-2003
d.d. 22-Apr-2003

NEN 6411
NEN-ISO 7888

NEN 6426
NEN 6426
NEN 6426
NEN 6426
NEN6445-1997
NEN 6426
NEN 6426
NEN 6426

NEN-EN-IS0 11732
NEN 6651

eigen

eigen

eigen GCMS

Pagina 1 van 5

Envirocontrol BVEA
Beernemsteenweg 49
B-8750 Wingene

tel +32 51 656297
fax +32 51 656298

HR Brugge 90.356
BTW BE 465.624.150

A-01-1
A-01-2
B-01-1
B-01-2
Eenheid 15127/00% 15127/002 15127/003
- T.13 7.05 7.53
us/cm 4480 7320 4940
ug/1 <10 <10 <10
ug/1 <0.4 «0.4 <0.4
ug/1l <3.0 <3.0 «3.0
ug/l «5.0 5.4 «5.0
ug/1 <0.05 <0.05 <0.05
ug/1 «5.0 «5.0 «5.0
ug/1 <5.0 <5.0 «5.0
ug/1 <5.0 <5.0 <5.0
mg/l 206 <10 39
mg N/1 5.2 25 2.5
mg/ 1 1220 2030 1530
mg/1 96.0 271 106
mg/1 6.4 30 3.8
Ingeschreven in het STERLAB register
voor testlaboratoria onder nummer L3331
voor gebieden zoals nader beschreven in
ug/l <0.20 <0.20 <0.20 de accreditatie. Envirocontrol is erkend

door OVAM voor pakketien zoals yermeld.

QUALIFIED
BY STERLAR




ENVIROCONTROL

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwOogstIndié& 25

2593 BJ

Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling

project

ZE1150908

ZE1150908

Opdrachtgegevens Envirocontrocl

opdracht 015127
rapport

vliuchtige arcomatgn

tolueen
ethylbenzeen
xylenen, som
naftaleen

aromaten, som

Vool

Q
Q
Q
Q
Q

dichloormethaan
trichloormethaan
tetrachloormethaan
1,1-dichloorethaan
1,2-dichloorethaan
lil-trichloorethaan
l12-trichloorethaan
¢ 12-dichlooretheen
t 12-dichlooretheen
trichlooretheen
tetrachlooretheen

1,2-dichloorpropaan

organisch halogeen

00 0 0 0 0 000 00 o0

EQX

Chloorkenzenen GCMS

monochlocrbenzeen
1,2-dichlcorbenzeen
1,3-dichloorbenzeen

1,4-dichlcorbenzeen

fenolen

0 0 . 0

fenol-index

ZA30400589

d.d. 10-Apr-200

d.d. 22-Apr-200
Eenheid 15127/001 15127/002 15127/003
| eigen GCMS ug/1 <0.20 37 0.90
eigen GCMS ug/1 <0.20 0.32 0.21
eigen GCMS ug/1 <0.50C 4.0 1.1
| eigen (CMS ug/1 <0.50¢ <0Q.50 <0.50
eigen GCMS ug/1 <0.5 42 2.2
eigen GCMS ug/l <0.50 <0.50 <0.50
eigen GCMS ug/l <0.20 <0.20 <0.20
eigen (CME ug/1 <0.20 <0.20 <0, 20
eigen GCMS ug/1l «0.50 <0.50 <0.50
eigen GCMS ug/1 <0.20 <0.20 <8.20
eigen GCMS ug/1 <0.50 <0.50 <0.50
elgen GCMS ug/l <0.20 <0.20 <0.20
eigen GCMS ug/1 <0.20 <0.20 <0.20
eigen GCMS ug/l <0.20 <0.20 <0.20
eigen GCMS ug/1 <0.20 <0.20 <0.20
eigen GCMS ug/1l <(.20 <0.20 <0.20
eigen GCMS ug/l <0.50 <0.50 <0.50
NEN 6402 ug/1 <0.5 <0.5 1.6
eigen GCMS ug/l <0.2 <0.2 <0,.2
eigen GCMS ug/1 <0.2 <0.2 <0.2
eigen GCMS ug/l <0.2 0.2 <0.2
eigen GCMS ug/l <0.2 <0.2 <0.2
NEN 6670 4/2002 ug/1 <10.0 <10.0 <10.0

Pagina 2 van 5

Ingeschreven in het STERLAB register
yeor testlaboratoria onder nummer L331
voor gebleden zoals nader beschreven in
de accreditatie. Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketten zoals vermeld.




ENVIROCONTROL

Tebodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwQostIndié& 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling
project ZE1150908 ZE1150908

Opdrachtgegevens Envirocontrol

opdracht 015127 d.d. 10-Apr-200
rapport ZA30400589 d.d. 22-Apr-200
Eenheid 15127/004

algemene parameters

zuurtegraad Q NEN 6411 - 7.31
geleidbaarheid 25°Q@ ( NEN-ISO 7B8B us/cm 8920
metalen

arseen Q NEN 6426 ug/l <10
cadmium Q NEN 6425 ug/1 <0.4
chroom Q NEN 6426 ug/1l <3.0
koper Q NEN 6426 ug/1l <%, 0
kwik Q NENG6445-1997 ug/1 <0.08
lood Q NEN 6426 ug/l <5.0
nikkel Q NEN 6426 ug/1l <5.0
zink 0 NEN 6426 ug/1 «5.0
anignen

sulfaat . mg/l <10
ammonium (N} O NEN-EN-1IS0 11732 mg N/1 21
chloride 0 NEN 6651 mg/l 3160

Chemisch Fysisch

c.z2.vV. Q eigen mg/l 88.5
Totaal Kjeldahl N Q eigen mg/1 22

vliuchtige aromaten

benzeen Q eigen GCMS ug/l <0.20
tolueen Q eigen GCMS ug/1 <0.20
ethylbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.20
xylenen, som ¢ eigen GCMS ug/1l <0.50
naftaleen Q eigen GCMS ug/l <(.50
aromaten, som ¢ eigen GCMS ug/1 «0.5
voci

dichlcormethaan 0 eigen GCMS ug/l <0.50
trichloormethaan o eigen GCMS ug/lt <0.20

Pagina 3 van 5

Ingeschreven in het STERLAB register
voor testlaboratoria onder nummer L3351
voor gebieden zoals nader beschreven in
de accreditatie. Envirocontrol is erkend
door OVAM voor pakketien zoals vermeld.
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Tebodin BV, Arnaud Gﬁtteling
Laan van NieuwOostIndié& 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling
project ZE1150908 ZE1150908

Opdrachtgeqevens Envirocontrel

opdracht 015127 d.d. 10-Apr-200

rapport ZA30400589 d.d. 22-Apr-200

. Eenheid 15127/004

voCl

tetrachloormethaéh Q eigen GCMS ug/1 <¢.20
1,1-dichloorethaan’ Q eigen GCMS ug/1 <0.50
1,2-dichlocorethaan Q eigen GCMS ug/1l <0,20
11l-trichlocrethaan @ eigen GCMS ug/1l «<0.50
112-trichloorethaan Q eigen GCMS ug/1 <0.20
¢ 12-dichlcoretheen Q eiggn GCMS . oug/l <0,20
t i2-dichlooretheen Q eigen GCMS ug/1 <0.20
trichlooretheen Q eigen GCMS ug/1 <0.,20
tetrachlooretheen Q eigen GCMS ug/l <0.20
1,2-dichlcocrpropaan  Q eigen GCME ug/1 <0.50
organisch halogeen

EOX Q@ NEN 6402 ug/1 <0.5
Chloorbenzenen GCMS

monochlcorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.2

. 1,2-dichloorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 «0.2

1,3-dichlocorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <0.2
1,4-dichlcorbenzeen Q eigen GCMS ug/1 <Q0.2
fenglen

fenol-index NEN 6670 472002 ug/1 <10.0

Cpmerking rapportade

De gerapporteerde analyseresultaten hebben betrekking op door u
aangeleverde monsters en voorzien van uw referenties.

Het rapport mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd
tenzij met uitdrukkelijke schriftelijke toestemming van Envirocontrol.

Ingeschreven in het STERLAB register

De analyses gemerkt met een Q hehoren tot de scope van de STERLAB- voor testaboratoria onder nummer L331

' . ) s ‘bicden zoals nader beschreven i
accreditatie, op aanvraag zenden wij u een overzicht van de e, B o o
analysemethodieken met een beschrijving van de meetonzekerheid. door OVAM voor pakketten zoals vermeld.
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Tebeodin BV, Arnaud Gutteling
Laan van NieuwOostIndié 25
2593 BJ Den Haag

Projectgegevens opdrachtgever
projectleider Arnaud Gutteling .

project ZE1150908 ZE1150908

Opdrachtgeqevens Envirocontrol

opdracht 015127 d.d. 10-Apr-200
rapport ZA3P400589 d.d. 22-Apr-200
J.J.J.H., w ammern P. Ghyssaert
. directeur - hoofd laboratorium

Ingeschreven in het STERLAB register
voor b ria onder L5331
voor gebieden zoals nader beschreven in
de accreditatic. Envirocontrol is crkend
door OVAM voor pakkerten zoals vermekd.
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§ ~ AlLcontrol Laboratories ALcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel.: (010) 2314700 - Fax: (010) 4163034

TEBCDIN RAADGEVENDE ING.
A.H. Gutteling

Postbus 16029

2500 BA Den Haag

Hoogvliet, 27-05-2003

Geachte A.H. Gutteling,

Hierbij zenden wij u de analyse resultaten van het lsboratoriumonderzoek van het door u aangeboden
monstermateriaal met de bij de monsterspecificatie weergegeven beschrijving.
Deze resultaten hebben betrekking op

NAVOS Zeeland (locatie 2E1150908)
31252-10

Uw projektnaam
Uw projektnummer

ALcontrol rapportnummer : 0321584

Dit analyserapport bestaat uit : 3 pagina's waarvan 2 als bijlage. Uitgebreide informatie over
de door ons gehanteerde analysemethoden kunt u terugvinden in onze algemene informatiegids,
uitgave 2000.

Indien u vragen enfof opmerkingen heeft naar aanleiding van deze resultaten, verzoeken wij u
contact op te nemen met de afdeling Customer Services.

Alleen vermenigvuldiging van het hele rapport is toegestaan.

Vertrouwende u met deze informatie van dienst te zijn, verblijven wi)
Hoogachtend,

drs. M.G.M. Groenewegen
Laboratorium Manager

voor deze: “\ UMM"-T"\

TEBODIN Den Haag

Ontv. 28['3 MEI! 28 |[Rec.
Ordernr.

Dept. {otg

S R A
) : :
&j[&\ ALCONTROL B.Y. 15 GEACCREDITEERD YOLGENS DE DOOR RAAD VAN ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VOOR TESTLABORATERTA TORFORM ISOAEC 17025: T99T ONDER NR, T (728
TESIE :

N AL ONZE WERKZAAMHEDEN WORDEN UITGEVOERD OMDER DE ALGEMENE VOORWAARDEN GEDEPONEERD BIJ DE KAKER VAN KOOPHRNDEL EN FABRiEKFN TE ROTTERDAM B
AvA LD INSCHRIVING HANDELSREGISTER: KVK ROTTERDAM 24265280 - C e ——e . E ‘=
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B Alcontrol Laboratories

TEBODIN RAADGEVENDE ING.
A.H. Gutteling

ALcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel: (010) 2314700 - Fax: {010) 4163034

Bijlage 1 van 2

Projektnaam : NAVOS 2eeland (locatie ZE1150908) Rapportnummer  : 032158H
Projektrwmmer : 31252-10 Rapportagedatum : 27-05-2003
Datum opdracht : 23-05-2003
Startdatum : 23-05-2003
Analyse Eenheid X01 X02 X03 %04
ANORGANISCHE VERBINDINGEN
cyanide (totaal) ug/L <5 <5 <5 <5
Kode Monstersoort Monsterspecificatie
x01 grondwater AG1-1
X02 grondwater AD1-2
X03 grondwater BO1-1
X04 grondwater B01-2
) .
@r&\\ ALCONTROL B V. IS GEACCREDITEERD VOLGENS DE DOCR RAAD VAN ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VACK TESTLABORATORLA CONFORM 1SGAEC 17025:199% ONDER MR L 028

[ESIEM
LIZYWR INSCHRIJVING HANDELSREGISTER KVK ROTTERDAM 247A5/86

AL ONZE WERKZAAMHEDEN WORDEN USTGEVOERRD ONDER [F AL LENFHE vOORSAARDEN GEQEPONFERD BII DF KAMER VAN KOGPHANDEL EN FABRIEKFN TE ROTTERDARM
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ALcontrol Laboratories

TEBODIN RAADGEVENDE ING.
A.K. Gutteling

Alcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel.:(010) 2314700 - Fax: (010)4163034

Bijlage 2 van 2

Projektnaam : NAVOS Zeeland (locatie ZE1150908) Rapportnummer : 032158H
Projektrnummer = 31252-10 Rapportagedatum : 27-05-2003
Datum opdracht : 23-05-2003
Startdatum : 23-05-2003
Analyse Monstersoort Relatie tot norm
cyanide (totaal) grondwater conform NEN 6655
De met een * gemerkte analyses vallen niet onder de Sterlab erkenning.
Monster informaetie: (Containers / Ontvangstdata)
X01 g0062952 23-05-03
X02 g0062951 23-05-03
x03 g0062955 23-05-03
X04 g0062956 23-05-03
A
um\ ALCONTROL B vV 15 GEACCREDITEERD VOLGENS DE DOOR RAAD vAN ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VOOR TESTLABCRATCRIA CONFORM ISC/EC 17025:199% ONDER NR. L 028
tSI . AL ONZE WERKZAAMHEDEN WORDEN UTGEVOFRD (IMDER DF As GFMESE YOORWAARDEN GEDEPONEERD BI) DE KAMER VAN KOOPHANDEL EN FABRIEKEN TE ROTTERDAM

RVAT T INSCHRIVING HANDELSREGISTER KVK ROTTERDAM 2426586
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CONCEPT INFORMATIEBRIEF

Naam
Adres
Woonplaats

AANTEKENEN met bericht van ontvangst

datum:

Onderwerp: Verzoek om medewerking bij de uitvoering van bodemonderzock

Geachte ...

In het kader van een provinciaal onderzoek naar de mogelijke risico’s voor de volksgezondheid en
het milieu die de 257 gesloten stortplaatsen in de provincie Zeeland kunnen opleveren, zijn wij
voornemens een verkennend bodemonderzoek te laten verrichten op uw perceel, kadastraal bekend
onder nummer ..., ... sectie ..., gemeente ... Het onderzoek wordt in onze opdracht en voor onze
rekening verricht.

Het onderzoek zal worden uitgevoerd door het adviesbureau IWACO B.V. in de periode ... De
veldwerkzaamheden bestaan uit het uitvoeren van enkele handboringen. De werkzaamheden
worden met de hand verricht. Er zal derhalve geen gebruik gemaakt worden van zwaar materieel.

De medewerkers van het onderzoeksbureau zullen u benaderen voor enige historische informatie
over de stortplaats. Wij vragen u bij deze uw medewerking bij de uitvoering van het onderzoek.
Indien u nadere informatie wenst of indien u bezwaren heeft tegen het betreden van uw terrein,
dan verzoeken wij u binnen 1 week na dagtekening van deze brief contact op te nemen met de
heer P.S. Brand van de Directie Waterstaat en Milieu van de Provincie Zeeland, de heer ... van
uw gemeente (tel. ...) of met ... (tel. ...).

Als het féitelijke gebruik van het terrein berust bij een ander natuurlijke- of rechtspersoon, vragen
wij u deze van het vorenstaande in kennis te stellen.

Wij vertrouwen erop u hiermede voorlopig voldoende te hebben ingelicht.

Hoogachtend,

Directie Waterstaat en Milieu




RMWO001

Directie Ruimte, Milieu en Water &

Provincie Zeeland

Het Groene Woud 1 Middelburg Pastadres: postbus 165 4330 AD Middelburg |
telefoon (0118} 631700 fax [0118) 63 47 56 (e —
- onbekend
ZE 1150508 onbekend
038755
Milijieuhygiéne

Levolger, W.A.J.
{0118} 63 17 41

Informatie voormalige stortplaats

3 coktober 2003

Geachte heer/mevrouw,

Het is bij u waarschijnlijk bekend dat in 1999 en 2000 bij vrijwel alle voorma-
lige stortplaatsen in de provincie Zeeland peilbuizen zijn geplaatst, Dit ge-
beurde in het kader van nazerg voormalige stortplaatsen (NAVQOS). Deze peilbuizen
worden gebruikt voor het onderzoeken van de grondwaterkwaliteit rondom de stort-
plaats. Uit deze peilbuizen zijn grondwatermonsters genomen en deze zijn geana-
lyseerd. Ook in 2002 en 2003 is jaarlijks het grondwater onderzocht, om vast te
stellen of de stortplaats invioed heeft op de grondwaterkwaliteit. Daarnaast is
in 2000-2001 de laag grond (afdeklaag) op de voormalige stortplaats onderzocht.
Het doel wvan dit onderzoek was het verkrijgen van inzicht in de dikte en de kwa-
liteit van de afdeklaag op de stortplaatsen.

De resultaten van deze onderzoceken zijn becordeeld. Op basis daarvan zijn alle

.stortplaatsen ingedeeld in een categorie. Op pagina 3 van deze brief is beschre-
ven in welke categorie steortplaats Industrieterreinis ingedeeld. Deze indeling
is gebaseerd op de huidige gegevens, zoals de resultaten van het wateronderzoek
als het gebruik van de locatie en het gebruik van het grondwater. Tevens is ter
verduidelijking een tekening van de stortplaats met de ligging van de peilbuizen
en boringen door de afdeklaag toegevoegd. Deze peilbuizen dienen te blijven
staan omdat met de mogelijkheld rekening gehouden moet worden dat in de toekomst
ncg meer onderzoek zal moeten plaatsvinden.

Momenteel vindt landelijk onderzoek plaats naar het toekomstige beleid met be-
trekking tot voormalige stortplaatsen. Dit heeft betrekking op te nemen maatre-
gelen en de financiering daarvan. Zodra hierover meer bekend is, zullen wij u
daarover nader informeren.

Wij kunnen ons voorstellen dat in de afgelopen jaren zaken zijn veranderd met
betrekking tot de voormalige stortplaats. Deze veranderingen kunnen betrekking
hebben op wijzigingen in de eigendoms- of gebruikerssituatie, maar ook op de
inrichting van de stortplaats, zoals ophogingen of aangebrachte bebouwin-
gen/verhardingen. Hiervan worden wij graag op de hoogte gesteld, omdat dit ge-
volgen kan hebben voor een verdere aanpak. Daarom vragen wij uw medewerking om
op het bijgevoegde formulier eventuele wijzigingen aan te geven. U kunt dit for-
mulier met de bijgevoegde retourenveloppe opsturen (een postzegel is daarbij
niet nodig).

3 augustus 2004 h:\tekstvzibodem\Sm6228\communicatie 2003\030923 communicatie brf zonder kwaliteit blad
prev.doc




Mocht u naar aanleiding van deze brief vragen of opmerkingen hebben dan kunt u
tot ulterlijk & weken na dagtekening van deze brief contact opnemen met mevrocuw
de Jong (076 6874 175}0f de heer Goelema (076 6874 180). Dit zijn medewerkers
van Royal Haskoning en zij beantwoorden uw vragsn namens de provincie Zeeland.
Ock kunt u per e-mail uw vragen kwijt: Navoszeeland@project.royalhaskoning.com.

Daarna kunt u met uw vragen terecht bij de heer W.A.J. Levolger van de provincie
Zeeland (0118-631741).
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Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygié&ae




Resultaten:

In onderstaande tabel staan de resultaten van de onderzoeken.

ZE-code ZE 1150908

Naam stortplaats Industrieterrein
Gemeente Tholen

Indeling {BOS- preventief

VOS}

de voormalige stortplaats vormt mogelijk een bedreiging
voor de mens of de omgeving. Banvullend onderzoek is nodig.
Landelijk wordt momenteel onderzoek gedaan naar te nemen
vervolgstappen op dergelijke locaties.

Resultaten

Uit de onderzoeken is gebleken dat: - in het grondwater
zijn de meest belangrijke stoffen niet verhcogd
aangetroffen,

Uit het afdeklaagonderzoek is gebleken dat:- de afdeklaag
dun is, als u de grond bewerkt dient u hiermee rekening te
houden;- in de Afdeklaag zijn de meest belangrijke stoffen
niet verhoogd aangetroffen

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygié&ne
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Directie Ruimte, Milieu en Water ' B

Provincie Zeeland
Het Groene Woud 1 Middelburg Postadres: postbus 165 4330 AD Middeiburg |
telefoon (0118) 63 1700 fax{0118) 63 4756 R

- TIMPA FQUNDATIONS BV
Wattstraat 1

ZE 1150508 4691 RC THOLEN

038755

Milieuhygié&ne

Levolger, W.A.J.
(0118) &3 17 41

Informatie voormalige stortplaats

3 cktober 2003

Geachte heer/mevrouw,

Het is bij u waarschijnliijk bekend dat in 1999 en 2000 bij vrijwel alle voorma-
lige stortplaatsen in de provincie Zeeland peilbuizen zijn geplaatst. Dit ge-
beurde in het kader van nazorg voormalige stortplaatsen {NAVOS). Deze peilbuizen
worden gebruikt voor het onderzoeken van de grondwaterkwaliteit rondom de stort-
plaats. Uit deze peilbuizen zijn grondwatermonsters genomen en deze zijn geana-
lyseerd. Ock in 2002 en 2003 is jaarlijks het grondwater onderzocht, om vast te
stellen of de stortplaats invloed heeft op de grondwaterkwaliteit. Daarnaast is
in 2000-2001 de laag grond (afdeklaag) op de voormalige stortplaats onderzocht.
Het doel van dit onderzoek was het verkrijgen van inzicht in de dikte en de kwa-
liteit van de afdeklaag op de stortplaatsen.

De resultaten van deze onderzoeken zijn beocordeeld. Op basis daarvan zijn alle
stortplaatsen ingedeeld in een categorie. Op pagina 3 van deze brief is beschre-
ven in welke categorie stortplaats Industrieterreinis ingedeeld. Deze indeling
is gebaseerd op de huidige gegevens, zocals de resultaten van het wateronderzoek
als het gebruik van de locatie en het gebruik van het grondwater. Tevens is ter
verduidelijking een tekening van de stortplaats met de ligging van de peilbuizen
en boringen door de afdeklaag toegevoegd. Deze peilbuizen dienen te blijven
staan omdat met de mogelijkheid rekening gehouden moet worden dat in de toekomst
nog meer onderzoek zal moeten plaatsvinden.

Momenteel vindt landelijk onderzoek plaats naar het toekomstige beleid met be-
trekking tot voormalige stortplaatsen. Dit heeft betrekking op te nemen maatre-
gelen en de financiering daarvan. Zodra hierover meer bekend is, zullen wij u
daarover nader informeren.

Wij kunnen ons voorstellen dat in de afgelopen jaren zaken zijn veranderd met
betrekking tot de voormalige stortplaats. Deze veranderingen kunnen betrekking
hebben op wijzigingen in de eigendoms— of gebruikerssituatie, maar ook op de
inrichting van de stortplaats, zoals ophogingen of aangebrachte bebouwin-
gen/verhardingen. Hiervan worden wij graag op de hoogte gesteld, omdat dit ge-
velgen kan hebben voor een verdere aanpak. Daarom vragen wij uw medewerking om
op het bijgevoegde formulier eventuele wijzigingen aan te geven. U kunt dit for-
mulier met de bijgevoegde retourenveloppe opsturen {een postzegel is daarbij
niet nodig).

3 augustus 2004 h:\tekstvzibodem\SmE228\communicatie 2003\030923 communicatie brf zonder kwaliteit blad
prov.doc




Mocht u naar aanleiding van deze brief vragen of opmerkingen hebben dan kunt u
tot uiterlijk 6 weken na dagtekening van deze brief contaclt opnemen mei mevrouw
de Jong (076 6874 175)cf de heer Goelema (076 6874 180). Dit zijin medewerkers
van Royal Haskoning en zij,beaﬁtwoorden uw vragen namens de provincie Zeeland.
Ock kunt u per e-mall uw vragen kwijt: Navoszeeland@project.royalhaskoning.com.

Daarna kunt u met uw vragen terecht bij de heer W.A.J. Levolger van de provincis
Zeeland (0118-631741).
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Behoart bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755 2
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Resultaten:

In onderstaande tabel staan de resultaten van de onderzoeken.

ZE-code ZE 1150908

Naam stortplaats Industrieterrein
Gemeente Tholen

Indeling (BOS- preventief

VOS)

de voormalige stortplaats vormt mogelijk een bedreiging
voor de mens of de omgeving. Aanvullend onderzoek is nodig.
Landelijk wordt momenteel onderzoek gedaan naar te nemen
vervolgstappen op dergelijke locaties.

Resultaten

Uit de onderzoeken is gebleken dat: - in het grondwater
zijn de meest belangrijke stoffen niet verhoogd
aangetroffen.

Uit het afdeklaagonderzoek is gebleken dat:- de afdeklaag

dun is, als u de grond bewerkt dient u hiermee rekening te
houden;- in de Afdeklaag zijn de meest belangrijke stoffen
niet verhoogd aangetroffen

Behoort bij brief d.d. 3 ocktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne




Antwoordformulier:
Stortplaatscode: 1150908

Huidige gegevens eigenaar:
Naam: onbekend

Adres: conbekend

Postcode en woonplaats:

Gebruik stortplaats (bijv. braak, landbouw):

Huidige gegevens gebruiker:
Zelfde als eigenaar: ja/nee
" indien nee,

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:

Vragen met betrekking tot huidige gegevens:

Nieuwe eigenaar:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Nieuwe gebruiker:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Ander gebruik:

Vragen met betrekking tot ontgraveningen

Is de stortplaats (deels) verwijderd: Ja/Nee

Indien ja,

- 1is de gehele stortplaats verwijderd? Ja/nee

Indien nee

- kunt u inschatten hoe groot het resterende deel is?
oppervlakte: .. . m2
diepte (vanaf maaiveld): .. . m
dikte afdeklaag: ..o . m

Vragen met betrekking tot afdeklaag:
- klopt de tekening met de daadwerkelijke locatie? Ja/Nee
indien nee,

-~ is de locatie opgehoogd? Ja/Nee
indien ja,
met hoeveel centimeter is de locatie opgehoogd? ...
is de kwaliteit wvan de opgebrachte grond bekend? Ja/Nee
indien ja,

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne



Vragen met betrekking tot gebruik:
- Wordt het grondwater gebruikt voor beregening? Ja/Nee
indien ja,
waarvoor wordt het grondwater gebruikt? (meerdere antwoorden mogelijk)
O grasland
O siertuin
O gewas
O moestuin
O overig, namelijk ..o
- Wordt het grondwater gebruikt voor veedrenking? Ja/Nee

Heeft u overige vragen of opmerkingen?

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygi&ne




Antwoordformulier:
Stortplaatscode: 1150908

Huidige gegevens eigenaar:

Naam: TIMPA FQUNDATIONS BV

Adres: Wattstraat 1

Postcode en woconplaats: 4691 RC THOLEN

Gebruik stortplaats (bijv. braak, landbouw):

Huidige gegevens gebruiker:
Zelfde als eigenaar: ja/nee
indien nee,

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:

Vragen met betrekking tot huidige gegevens:

Nieuwe eigenaar:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Nieuwe gebruiker:

Naam:

Adres:

Postcode en woonplaats:
Land:

Ander gebruik:

Vragen met betrekking tot ontgraveningen

Is de stortplaats (deels) verwijderd: Ja/Nee

Indien ja,

- 1is de gehele stortplaats verwijderd? Ja/nee

Indien nee

- kunt u inschatten hoe groot het resterende deel is?
oppervlakte: . . m2
diepte {(vanaf maaiveld): ... . m
dikte afdeklaag: e m

Vragen met betrekking tot afdeklaag:
- klopt de tekening met de daadwerkelijke locatie? Ja/Nee
indien nee,

- is de locatie opgehoogd? Ja/Nee
indien ja,
met hoeveel centimeter is de locatie opgehoogd? ...
is de kwaliteit van de opgebrachte grond bekend? Ja/Nee
indien ija,

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygié&ne




Vragen met betrekking tot gebruik:
- Wordt het grondwater gebruikt voor beregening? Ja/Nee
indien ja,
waarvoor wordt het grondwater gebruikt? (meerdere antwoorden mogelijk)
O grasland
O siertuin
00 gewas
O moestuin
O overig, namelijk ..
- Wordt het grondwater gebruikt voor veedrenking? Ja/Nee

Heeft u overige vragen of opmerkingen?

Behoort bij brief d.d. 3 oktober 2003 met ons kenmerk: 038755
van de afdeling Milieuhygiéne




